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Stowarzyszenia Geodetów Polskich
I

Rok 3

Motto: Cz fozoielępotyięa się o fęretozuisfęa, nie o góry.
Konfucjusz

POCKET GEOIIETOW POLSKICH
Nauczyciele - Wychowawcy - Profesorowie

Franciszek Sapiecha (1903-1970)

FRANCISZEK SAPIECHA (1 903 -19 /0 ) - inżynier geo
de ta , d z ia ła cz  spo łeczno-zaw odow y środow isk  
inżynieryjno-technicznych.
Urodzony 5.10.1903 roku w Warszawie w rodzinie 
inteligenckiej o bogatych tradycjach narodowo-patrio
tyczn ych , w yw odzą ce j się ze s łynne go  rodu 
Sapiechów. W 1947 roku na stałe osiedla się w 
Lublinie, gdzie zam ieszkuje aż do śmierci w dniu 
5.11.1970 roku. Był jednym z sześciorga dzieci Jana 
Grzegorza i Marii małżonków Sapiechów. W między
czasie Franciszek przenosi się wraz z rodziną do 
S iedlec, gd z ie  po d e jm u je  naukę  w Liceum im . 
Bolesława Prusa.
Mając 17 lat, będąc uczniem ostatniej klasy iiceum, 

b ie jM  udział w 1920 roku w słynnej bitwie warszawskiej wojsk polskich z Armią Czerwoną. Na 
pi ' .„'sienie zasługuje fakt, że równocześnie z Franciszkiem brało udział dwóch Jego braci. Po 
zwycięstwie wojsk polskich nad wojskami sowieckimi, Franciszek Sapiecha zdaje maturę, a 
następnie wstępuje na Wydział Budownictwa Politechniki Warszawskiej. Pierwszy rok studiów 
kończy z ocenami bardzo dobrymi. Choroba zmusza Franciszka do przerwania studiów.

Po okresie rekonwalescencji podejmuje pracę w Magistracie w Siedlcach w dziedzinie 
planowania przestrzennego. Po k ilku latach pracy rozpoczyna studia w Państwowej Szkole 
Mierniczej w tom ży, k tórą  kończy w 1932 roku. Dbając o zrównoważony rozwój swojej 
osobowości czynnie uprawia sport, a w szczególności lekkoatletykę, będąc członkiem klubu 
sportowego "Sokół".

Po uzyskaniu dyplomu mierniczego w Państwowej Szkole Mierniczej podejmuje pracę 
zawodową w biurach m ierniczych, gdzie na wschodnich obszarach Polski (łom żyńskie, 
nowogródczyzna) wykonuje prace scaleniowe. W ykonując prace scaleniowe na obszarach 
wiejskich i małych miast Franciszek Sapiecha styka się z nędzą wielu włościan, co uwrażliwia 
go na losy tej warstwy polskiego społeczeństwa. Dogłębna znajomość problematyki włościan, 
zbliża go do ruchu ludowego PSL, pomimo rodowodu inteligenckiego. Zajęcie wschodnich 
obszarów Polski w dniu 17 września 1939 roku przez wojska radzieckie, zmusza Franciszka 
Sapiechę oraz braci do przemieszczenia się do Polski Centralnej, głównie z obawy przed 
represjami za udział w wojnie z bolszewikami w 1920 roku.

Okres okupacji Franciszek Sapiecha spędza głównie na wsi przy wykonywaniu pomiarów 
dla przekształceń struktury przestrzennej terenów wiejskich. Po zakończeniu II wojny świa
towej zostaje zmobilizowany do prac związanych z realizacją reform y rolnej, a następnie 
bierze udział w organizacji administracji samorządowej i państwowej na terenach Kielecczyzny. 
Przez kró tki okres z ramienia PSL pełni funkcję starosty w Pińczowie. W wyniku gwałtownych 
zmian społeczno-politycznych w 1947 roku opuszcza Pińczów i przenosi się na stałe do 
Lublina, gdzie w Urzędzie Wojewódzkim obejmuje stanowisko naczelnika Wydziału Urządzeń

Rolnych. Następnie do roku 1953 pracuje w Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim. W latach 
1950/51 uzyskuje ty tu ł inżyniera geodety. W 1953 roku przechodzi do pracy w Wydziale 
Produkcyjnym w Lublinie - Kieleckiego Okręgowego Przedsiębiorstwa Mierniczego. W 1959 
ro ku  zosta je  po w o łany na s tan ow isko  d y re k to ra  W ojew ód zk iego  P rzedsięb iorstw a 
Geodezyjnego Gospodarki Komunalnej w Lublinie, na którym to stanowisku pracuje do czasu 
przejścia na em eryturę w maju 1970 roku. Równocześnie z pracą zawodową Franciszek 
Sapiecha bierze aktywny udział w działalności społecznej, najpierw w Związku Mierniczych 
Rzeczpospolitej Polskiej, a następnie w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Dzięki olbrzymim 
zdolnościom organizacyjnym, wiedzy zawodowej i kulturze osobistej w 1 957 roku zostaje 
wybrany przewodniczącym Zarządu Oddziału Lubelskiego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 
którą to funkcję sprawuje do lutego 1966 roku, pomimo czynionych przeszkód przez woje
w ó d zk ie  w ła d ze  p a rty jn e  PZPR. W 1 958 ro ku  zo s ta ł w y b ra n y  p rzew odn iczącym  
Wojewódzkiego Komitetu Porozumiewawczego NOT. W wyniku presji KW PZPR, po roku prze
wodnictwa w NOT, musiał ustąpić ze stanowiska.

Był organizatorem i przewodniczącym XVI Krajowego Zjazdu Delegatów w Lublinie w 1962 
roku. Zarówno w pracy zawodowej jak i w działalności społeczno-politycznej Franciszek 
Sapiecha w ykazywał się umiejętnościami, o lbrzym im  autorytetem  oraz osobistą odwagą. 
Dzięki Jego odwadze Stowarzyszenie Geodetów Polskich było jedną z nielicznych niezależnych 
jak na ówczesny okres organizacji stowarzyszeń naukowo-technicznych, gdzie wybory odby
wały się samodzielnie bez konsultacji z KW PZPR.

Równocześnie z podstawową pracą zawodową Franciszek Sapiecha prowadził w latach 
1950-1965 wykłady z przedmiotów zawodowych na Wydziale Mierniczym, a następnie geo 
dezyjnym - Państwowych Szkół Budownictwa, Technikum Geodezyjnym i Państwowej Szkole 
Technicznej w Lublinie. Był niezwykle szanowanym i łubianym nauczycielem, przełożonym, 
przyjacielem, kolegą i wychowawcą kadr geodezyjnych. W szczególności um iał "wyławiać" 
wśród młodych pracowników i kolegów ta lenty fachowe i organizacyjne oraz dbać o ich 
doskonalenie i awansowanie. Umiał kształtować odpowiedzialność i patriotyzm wśród młodych 
kadr. Dziś podstawową kadrę geodezyjną, średniego i starszego pokolenia, zajmującą się 
zarządzaniem i technologią stanowią jego wychowankowie.

Był liczącym się au to ryte tem  w środowisku inżyn ie ry jno-techn icznym , ale niestety 
"utrącanym" we wszystkich przypadkach przez ówczesne wojewódzkie i miejskie władze par
tyjne PZPR. Wyrazem negatywnego stanowiska tych władz był fakt, że za bezkompromisowe 
stanowisko wobec błędnych poczynań działaczy partyjnych i związkowych od 1950 roku, nie 
otrzymał żadnych odznaczeń państwowych. Franciszek Sapiecha był jedynie wyróżniany odz
nakami honorowymi NOT, SGP i branżowymi. Wniósł olbrzymi wkład w rozwój społeczno- 
gospodarczy Kraju, a zwłaszcza Ziemi Lubelskiej i miasta Lublina.

Zenon Rozwałka 
Lublin



Jerzy Felczak urodził się w dniu 14 sierpnia 1909 r. w Kluczborku pow. Mława. Szkołę śred
nią ukończył w Płocku. W 1927 r. rozpoczął studia na Wydziale Geodezji Politechniki 
Warszawskiej. Dyplom inżyniera geodety otrzymał w 1933 r.
Pracę zawodową rozpoczął w W ydziale Triangulacyjnym  W ojskowego Instytutu 
Geograficznego w Warszawie. W 1937 r. po zdaniu egzaminu otrzymał patent mierniczego 
przysięgłego i otworzył swoje biuro w Płocku. Po wojnie w 1945 r. został zatrudniony w 
Ministerstwie Rolnictwa i skierowany do pracy w Gdańskim Urzędzie Ziemskim, gdzie pełnił 
funkcję kierownika Oddziału Mierniczego. W roku 1950 przeniósł się do Warszawy, gdzie objął 
funkcję dyrektora technicznego w Centralnym Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego. Po 
roku powrócił do Sopotu i rozpoczął pracę w Zakładzie Geodezji Politechniki Gdańskiej. W 
roku 1957 zorganizował wspólnie z innymi geodetami Spółdzielnię Pracy Inżynierów 
Geodetów w Gdańsku, gdzie został wybrany na prezesa Zarządu. W 1963 r. wyjechał do 
Gwinei jako wykładowca, początkowo w Liceum Technicznym, potem w Instytucie 
Politechnicznym, współpracował również ze Służbą Topograficzną. Opracował projekt podsta

wowej osnowy geodezyjnej dla opracowania mapy gospodarczej Gwinei. Będąc w Afryce otworzył przewód doktorski na 
Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Tytuł doktora nauk technicznych otrzymał w 1970 r. W lat |i 
1974-1980 pracował w Zairze. Był profesorem i kierownikiem katedry topografii na Uniwersytecie. Do kraju powrócił w 1980 
r. i niedługo przeszedł na emeryturę. Bardzo aktywnie pracował społecznie w Naczelnej Organizacji Technicznej i 
Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Pełnił między innymi funkcję wiceprzewodniczącego Rady Wojewódzkiej NOT w 
Gdańsku.

W Stowarzyszeniu Geodetów Polskich w latach 1953-1961 był członkiem  Zarządu Oddziału, potem 
wiceprzewodniczącym, a następnie przewodniczącym Zarządu Oddziału. Był wielokrotnym przedstawicielem gdańskiego 
środowiska geodezyjnego na Zjazdach Delegatów SGP.

W dowód uznania jego zasług dla rozwoju Stowarzyszenia, XXX Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 18-19 
maja 1989 r. w Legnicy nadał Mu najwyższą godność w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich - Członka Honorowego SGP.

Zmarł w dniu 2 października 1989 r.
Literatura: Dr inż. Jerzy Felczak. Jerzy Stawowski Gdańsk. Przegląd Geodezyjny T. Kuźnicki

Franciszek Piluś urodził się dnia 6 czerwca 1919 r. w Turkowicach pow. hrubieszowski. 
Gimnazjum ukończył w Hrubieszowie. Małą maturę zdał w 1937 r. poczem rozpoczął naukę w 
Państwowym Liceum Mierniczym w Warszawie. Dyplom technika geodety otrzymał w roku 
1942. Po wojnie rozpoczął studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, 
które ukończył w roku 1950 uzyskując stopień magistra inżyniera.
Pracę zawodową rozpoczął w 1944 r. w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Hrubieszowie, 
wykonując prace związane z reformą rolną. W 1945 r. został zatrudniony w Głównym U rzędne 
Pomiarów Kraju, pełniąc obowiązku podreferendarza w Wydziale Pomiarów Szczegółowy. . i 
Stosowanych. W latach 1950-1953 pracował w Państwowym Przedsiębiorstwie Fotogrametrii 
na stanowisku kierownika Działu Produkcji. W roku 1949 odbył sześciotygodniową praktykę 
fotogrametryczną w Czechosłowacji.
W roku 1953 został służbowo przeniesiony do Departamentu Robót Geodezyjnych i 
Kartograficznych GUGiK na stanowisko starszego radcy. W roku 1961 awansował na 
wicedyrektora Biura Robót Geodezyjnych i Kartograficznych, a w 1972 na Dyrektora tegoż 

Biura. Z kolei przeniósł się do pracy w Zjednoczeniu “Geokart”. Ostatnie dwa lata przed emeryturą pracował w 
Państwowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym na stanowisku kierownika Zakładu Terenowego “Nowy Sącz”. 
Na emeryturę odszedł w roku 1979.

Bardzo aktywnie pracował w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Najpierw pracował w kole, potem w Oddziale 
Warszawskim SGP. W latach 1969-1972 i 1974-1977 pełnił funkcję przewodniczącego Oddziału. W tym samym czasie był 
członkiem Prezydium Zarządu Głównego SGP pełniąc funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego. Pracował w 
Głównych Komisjach SGP, był również członkiem wielu komitetów organizacyjnych Konferencji Naukowo-Technicznych 
organizowanych przez Stowarzyszenie.

W dowód uznania zasług dla rozwoju Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXVIII Zjazd Delegatów SGP, który odbył się 
w dniach 13-14 maja 1983 r. w Krakowie nadał Mu najwyższą godność w Stowarzyszeniu - Członka Honorowego SGP.

Zmarł w dniu 4.09.1986 r. i został pochowany na cmentarzu w Grodzisku Mazowieckim.
T. Kuźnicki

SPRO STO W ANIE
W Nr 15 “ W iadomości” błędnie została wydrukowana data śmierci Członka Honorowego SGP Kol, Mieczysława
Kwiatkowskiego -13 grudnia 1994 r. Kol. Mieczysław Kwiatkowski zmarł dnia 9 czerwca 1994 r.
Za błędną informację serdecznie przepraszamy Rodzinę Zmarłego oraz wszystkich naszych Czytelników.
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OPINIOWANIE AKTÓW PRAWNYCH
Urząd M ieszkalnictw a i Rozwoju M iast przesła ł do zaopin iow ania 

pro jekt R ozporządzen ia  Rady M in is trów  w  spraw ie  szczegółow ych 
zasad w yceny n ieruchom ości oraz zasad i trybu sporządzenia  ope
ratu szacunkow ego. Załączone uwagi S tow arzyszenia  zosta ły opra
cow ane przez K o legów  M ariana  S zym ańsk iego  i Jana  Łopac iuka . 
W pracach kom isji uzgadnia jącej bra ł udział kol. M. Szym ański jako 
przedstaw icie l SGP.

Pan inż. Henryk Jędrzejewski 
Dyrektor Departamentu 

Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast
U w agi do p ro je k tu  roz p o rz ą d z e n ia  R ady M in is tró w  w  sp raw ie  

szcze g ó ło w ych  zasad  w yce n y  n ie ru ch o m o śc i o ra z  zasad  i trybu  
sporządzania operatu szacunkow ego:

ad § 5. Ustępy 1 i 2 są  zbędne, stanow ią  bowiem  treść zapisu art. 
123 ustawy, a le różn iący się m eryto ryczn ie ; w  ustaw ie m ów i się o 
n ie ruchom ośc iach  p o d o b n ych , a w  § 5 o n ie ruchom ośc iach  teao 
sameao rodza ju : jes t to dość znaczna różnica pojęć.

Ustęp 4 - uwaga jak  wyżej.
- pow tórzenie treści ustępu 2.

-ąd § 6. Ust. 1. W ym ien iona  w  “szczegó lnych  w arunkach  sprze- 
d } ” zapłata ratalna nie stanow i o złym źródle inform acji, natom iast 
należałoby w ym ien ić jeszcze, np.: darow izny, dożywocia, zniesienie 
w s p ó łw ła s n o ś c i,  z a m ia n y  p rz e n ie s ie n ia  w ła s n o ś c i (u m o w y  
m ałżeńskie) itp.

Ust. 2. Z ap is  “ n a jc z ę s ts z e  z a c h o w a n ia ” to  s tw ie rd z e n ie  zby t 
og ó ln e ; n a le ż a ło b y  d o k ła d n ie j p o w ie d z ie ć  o co ch o d z i au to ro m  
przepisu.

ad § 7. U st. 1. Z a p is  o g ra n ic z a ją c y  s to s o w a n ie  p o d e jś c ia  
dochodow ego do n ie ruchom ośc i “ rzadko  stanow iących  p rzedm io t 
obrotu rynkow ego ” je s t n iew łaśc iw y. O stosow aniu  tego  podejśc ia  
d e c y d u ją  ró ż n e  u w a ru n k o w a n ia ,  a n ie  ty lk o  rz a d k o ś ć  o b ro tu  
rynkowego.

ad § 8. Ust. 3. Pojęcie zysku i dochodu mało precyzyjne, 
ad § 22. Ust. 2. M ode l re la c ji cen  m ię dzy  zb yw a n ie m  p raw a  

w łasności i prawa użytkow ania w ieczystego pow inien być w  przepisie 
o charakterze wykonaw czym  opisany szerzej.

ad § 28. N a leża łoby także szerze j op isać problem  zm nie jszan ia  
się wartości prawa w łasności (ust. 1) oraz liczenia kosztów  uzyskania 
o g ra n ic z o n e g o  p ra w a  rz e c z o w e g o  (u s t. 2 ); je s t to  n ie w ą tp liw ie  
sprawa warsztatu, ale pewne ogólne czynnik i wp ływ ające na te pro
cesy pow inny się zna leźć w  rozporządzeniu.

ad § 27, 28, 29. W zorem  § 30, w  tych paragrafach pow inno się 
tjżdWiB podać na jak i dzień określa  się wym ien ione tam że wartości.

"a d  § 30. S łow o “w ykona lna ” zastąpić  s tw ierdzen iem  “nadano je j 
rygor natychm iastowej w ykonalności:.

ad § 34. Ust. 2. O perat zbyt rozbudow any przez co odb iega od 
standardów  zagran icznych . Np. na leży p rzeds taw ić  tok  ob liczeń  i 
je szcze  je  uzasadn ić  - ob licze n ia  są  p rzec ież  uzasadn ien iem . To 
samo dotyczy w niosków  i ich uzasadnień. Uzasadnieniem  wniosków  
jest treść operatu, na podstaw ie której w n ioski się wyciąga.

ad § 35. Ust. 2. S p o rzą d ze n ie  w yce n y  s ta je  s ię  ba rdzo  z b iu 
rokratyzowane. Na rzeczoznaw cę nakłada się obow iązek sporządza
nia trzech dokum entów  (dla jedne j wyceny!):

1) operatu szacunkow ego,
2) raportu z wyceny,
3) wyciągu dla organów  prow adzących kataster.
W ś w ie t le  te g o  “ r a p o r t ” je s t  c z y m ś  n o w y m  i z b ę d n y m  

powtarzającym  dane z operatu.
Zachodzi ponadto pytanie d la  kogo ten raport jes t przeznaczony. 

O pera t szacunkow y je s t zszyw any, za tem  w yjęc ie  raportu  będzie  
niemożliwe. Po co za lecać ten wym óg?

Ust. 4. O kreś lić  jak ie  dane opera tu  ob ję te  są  zasadą poufności 
(adresy, ceny, akty notaria lne, decyzje?).

Trudno będżie zachow ać zasadę poufności w  tak szeroko rozbu
dowanym  operacie szacunkow ym  (§ 36). Natom iast zasada ta pow in
na się g łównie odnosić do w yciągu przekazyw anego do katastru.

§ 38. Uzgodnienie o którym  m ow a w  ust. 2 może być powodem  
kontrowersji. N a jw łaściw szym  byłoby opracow an ie  obow iązu jącego 
wzoru wyciągu przekazyw anego do organu prowadzącego kataster. 
W zór ten pow inien być załącznik iem  do rozporządzenia.

W  z w ią z k u  z u k a z a n ie m  s ię  rz ą d o w e g o  p ro je k tu  U s ta w y  
d o ty c z ą c e j m ię d z y  in n y m i o rg a n iz a c j i  p o ls k ie j g e o d e z ji ,  
S tow arzyszenie nasze skierow ało do Pana Posła Krzysztofa Jurgiela 
“stanow isko Zarządu G łów nego S tow arzyszenia  G eodetów  Polskich” 
w  tej materii:

Pan Poseł Krzysztof Jurgiel 
Komisja Nadzwyczajna Do Rozpatrzenia Rządowych 

Projektów Ustaw Określających Kompetencje Organów
Administracji Publicznej

STANOWISKO
Zarządu G łównego S tow arzyszenia  G eodetów  Polskich
d o tyczące  art. 21 p ro jek tu  us taw y o zm ian ie  n iek tó rych  ustaw  

o k re ś la ją c y c h  k o m p e te n c je  o rg a n ó w  a d m in is tra c ji p u b lic z n e j - 
odnoszące się do zm iany ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.

1. Organizacja służby geodezyjnej i kartograficznej
Służbę tę pow inny stanow ić
1) G łó w n y  G e o d e ta  K ra ju  p o w o ły w a n y  p rze z  P re ze sa  R ady 

M inistrów,
2) wojew ódzki inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego 

- geodeta w ojewódzki - pow oływ any przez w ojew odę w  uzgodnieniu z 
G łównym  G eodetą  Kraju,

3) pow iatow y inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego - 
geode ta  pow ia tow y - pow o ływ any p rzez s ta rostę  w  uzgodnien iu  z 
geodetą wojewódzkim .

G eodec i w o je w ó d zcy  i geodec i p ow ia tow i w yko n u ją  zadan ia  z 
zakresu ustawy, jako zadania  z zakresu adm inistracji rządowej.

W  św ietle powyższego, nie do p rzyjęcia  jes t przepis um ożliw iający 
starostom  przekazyw anie do gm in swoich kom petencji, wynikających 
z us taw y, m iędzy  innym i zadań  z zak re su  ro zg ra n icza n ia  n ie ru 
chomości.

Uzasadnienie
Propozycja ta  gw arantu je wysoki poziom  św iadczonych usług, dla 

w ykonania  których w ym agane są w ysokie  kw a lifikacje  kadry, kosz
to w n e  w y p o s a ż e n ie ,  o d p o w ie d n ie  w a ru n k i lo k a lo w e , a ta k ż e  
zapew nienie jedno litości system ów  inform acji i opracowań.

2. Zasób geodezyjny i kartograficzny
Z a s ó b  te n  p o w in ie n  b yć  n a d a l w ła s n o ś c ią  S ka rb u  P ań s tw a . 

Prowadzenie tego zasobu pow inno należeć do:
1) G łównego G eodety Kraju - w  zakresie zasobu centralnego,
2) geodetów  wojew ódzkich - w zakresie zasobu wojewódzkiego,
3) geodetów  pow iatowych - w  zakresie zasobu pow iatowego
bez m ożliwości przekazyw ania  tego zasobu do gmin.
Uzasadnienie
W państw ow ym  zasobie geodezyjnym  i kartograficznym  zgrom ad

zona jes t dokum entacja  o ogrom nej w artości. Prawidłowe prow adze
nie i udostępnianie zasobu m oże zagw arantow ać jedyn ie  jego jedno
litość i now oczesność (m.in. in form atyzacja). P roponowane rozdrob
nienie zasobu (nawet do gmin) doprow adzi do jego różnorodności i 
sp o w o d u je  n ie je d n o lito ś ć  o rg a n iz a c y jn ą , co w  e fe kc ie  p o g o rszy  
jakość opracowań geodezyjnych i kartogra ficznych oraz wpłynie na 
zm niejszenie w iarygodności przechow yw anych w  zasobie dokum en
tów. Dla zapew nienia gm inom  pełnego dostępu do inform acji państ
w ow ego  zasobu  g e o d e zy jn e g o  i k a rto g ra fic zn e g o , p roponu je  się 
wprow adzenie zasady in form atycznego dostępu do korzystania przez 
sam orządy terytoria lne z tego zasobu.

3. Fundusz gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym
Funkcjonowanie tego funduszu pow inno być ściśle dostosowane

do proponow anych rozw iązań o rgan izacyjnych dotyczących zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego.

Uwaga ogólna
U d o s tę p n io n y  S to w a rz y s z e n iu  p ro je k t  z m ia n , z u w a g i na 

n ie s p ó jn o ś ć  ro zw ią za ń , ró ż n o ro d n o ś ć  o k re ś le ń  (np. m in is tró w ), 
n ieskoordynow any podzia ł (n iekom ple tnych) zadań pom iędzy adm i
n is trac ją  rządow ą i sam orządow ą doprow adzi do bałaganu kom pe
tencyjnego i organ izacyjnego zarów no w  zakresie funkcji w ładczych 
jak  i technicznych.
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Z prac Prezydium Zarządu Głównego SGP
Zebranie w  dniu 28.03.1998 r.

•Om ówiono sprawy, które delegacjo SGP przedstawi w dniu 
25 marca br. na spotkaniu środowiska geodezyjnego z 
Ministrem Markiem Naglewskim.

•W ydelegowano kol. Stanisława Pachutę na m iędzynaro
dowe sympozjum nt. "Geodezja inżynieryjna i kataster w 
gospodarce narodowej". Sympozjum odbędzie się w dniach 
21-23 maja br. we Lwowie.

•  Przyjęto porządek obrad Zebrania Zarządu Głównego SGP, 
które ma się odbyć w dniu 22.04.1998 r. w Warszawie 
oraz przyjęto protokoły z zebrań Zarządu Głównego SGP z 
dnia 22.10.1997 r. i 28.01.1998 r.

•  Nadano Odznaki Honorowe SGP
Złotą Odznakę Honorową otrzymał kol.:
Stanisław Mucha - Legnica
Srebrne Odznaki Honorowe SGP otrzymali kol.kol.:
1. Antoni Buczek - Legnica
2. Jan Godzik - Legnica
3. Elżbieta Kościuk - Legnica
4. Jolanta Sienkiewicz - Legnica
5. Zenon Wac - Legnica
6. Lucyna Bartosik - Kalisz
7. Krystyna Gregorczyk - Kalisz
8. Agata Burzyńska-iwanow - Kalisz
9. Grażyna Jany - Kalisz
10. Elżbieta Magdzińska - Kalisz
11. Wiesław Makiewicz - Kalisz
12. Krystyna Nawrocka - Kalisz
13. Jan Nowak - Kalisz
14. Mierosław Perkiewicz - Kalisz
•  Przyznano jedną zapomogę w wysokości 500 zł.

Zebranie w  dniu 8.04.1998 r.
•  Zapoznano się ze zgłoszonymi kandydaturami do nadania 
przez Zjazd Delegatów godności Członka Honorowego SGP. 
Postanowiono przedstaw ić na Zarządzie  G łównym SGP 
kandydatury następujących kolegów: Stanisława Kluski - 
Łódź, Jerzego Kotyńskiego - P iotrków Tryb., Aleksandra 
Mościbrodzkiego - Lublin, Jerzego Piotrowskiego - Poznań i 
Mariana Szymańskiego - Warszawa.
•  O m ów iono p rz y g o to w a n ia  S tow arzyszen ia  do IV 
Międzynarodowych Dni Geodezji Słowacko-Polsko-Czeskich. 
Postanowiono, że kol. K. Czarnecki - Przewodniczący Głównej 
Komisji ds. współpracy Zagranicznej poczyni starania o przy
gotowanie przez SGP około 6-ciu referatów.
•  Nadano tytu ł Rzeczoznawca SGP kol. Petroneli Morawskiej 
w zakresie:
= 2 - geodezyjne pomiary szczegółowe,
=  3 - prace geodezyjne dla celów prawnych i gospodarki 

przestrzennej,
=  21 - szacowanie nieruchomości (gruntów).
•  Rozpatrzono, zaopin iow any pozytywnie przez Główną 
Komisję K w alifikacyjną, wniosek OPGK Opole o nadanie 
rekomendacji SGP. Postanowiono przedłożyć ten wniosek 
Zarządowi Głównemu SGP o nadanie rekomendacji.
•  Zapoznano się z projektem Ustawy w sprawie powołania 
sam orząd u zaw odow ego d la  zaw odu a rc h ite k ta , 
b u dow lan ego  i u rb a n is ty . P ostanow iono  zgo dn ie  ze 
stanowiskiem Zarządu Głównego SGP z dnia 22.10.1997 r. 
nie wnioskować o włączanie do tej ustawy zawodu - geodeta. 
Uznano potrzebę p rzygotow ania  p ropozycji o rgan izacji 
sam orządu zawodowego w geodezji w oparc iu  o SGP. 
Zdecydowano również przedstawić tę sprawę na posiedzeniu 
Zarządu Głównego.
•  Przyznano jedną zapomogę w wysokości 500 zł.

Zebranie w  dniu 29.04.1998 r.
•  Omawiano sprawy związane ze Zjazdem Delegatów SGP. 
Zdecydowano, że Główna Komisja Regulaminowa opracuje 
Regulamin Nadawania Godności Członka Honorowego SGP 
k tó ry  zostanie przedstawiony do uchwalenia na Zjeździe 
Delegatów. Zdecydowano, e w dniu 11 maja br. Prezydium 
ZG SGP odbędzie swoje posiedzenie w Lublinie.
•  Ponownie rozpatrywano sprawy IV Dni Geodezji Słowacko- 
Polsko-Czeskich. Postanowiono prosić kolegów: K. Juzwę, St. 
M argańskiego i W. W ilkowskiego o napisanie re feratów. 
Zd ecydo w a no w yn a ją ć  a u to k a r na koszt SGP dla 
przewiezienia polskich uczestników Dni z Warszawy do Starej 
Leśnej i z powrotem, oczywiście jeżeli będzie odpowiednia 
ilość chętnych.

•  Ufundowano nagrody na:
- Mistrzostwa Polski Geodetów w Tenisie Ziemnym - Pozna"

3-5.09.1998 - 500 zł r •
- Rajd Geodetów w Puszczy Bolimowskiej - 22-24.05.1998 r. 

500 zł
•  Przyznano jedną zapomogę w wysokości 500 zł.

Zebranie w  dniu 11.05.1998 r. Lublin
•  Posiedzenie Prezydium odbyło się wspólnie z kolegami z 
Oddziału lubelskiego bezpośrednimi organizatorami Zjazdu 
Delegatów. Zapoznano się z pracami organizacyjnymi, zwied
zono miejsca zakwaterowania, wyżywienia i obrad uczest
ników Zjazdu uznając że prace przebiegają prawidłowo i są 
na ukończeniu.
•  Zatwierdzono ostateczny prelim inarz Zjazdu Delegatów 
SGP. Preliminarz opiewa na kwotę 97660.00 zł. Przewiduje 
się 200 uczestników.

T, Kuźnicki

Zebranie Zarządu Głównego SGP
W d n iu  22  k w ie tn ia  b r. o d b y ło  s ię  w 

W a rs z a w ie  o s ta tn ie  w  o b e c n e j k a d e n c ji 
zebranie Zarządu G łów nego SGP. W  zebra
n iu  w z ię l i  u d z ia ł p o p rz e d n i o ra z  n o w o  
w y b ra n i p rz e w o d n ic z ą c y  Z a rz ą d ó w  
O ddziałów SGP. Porządek obrad był bardzo 
obsze rn y , o p ró cz  sp ra w  o rg a n iz a c y jn y c h , 
ro z p a try w a n o  z a g a d n ie n ia  z w ią z a n e  z 
f in a n s a m i S to w a rz y s z e n ia  i Z ja z d e m  
Delegatów SGP.

Po przyjęciu Protokołów  z zebrań Zarządu 
G łó w n e g o  S G P  N r 8 /9 5 /9 6 /9 7  z d n ia  
2 2 .1 0 .1 9 9 7  r. i N r 9 /9 5 /9 6 /9 7 /9 8  z d n ia  
2 1 .0 1 .1  99 8  r. o ra z  s p ra w o z d a n ia  z 
d z ia ła ln o ś c i P re z y d iu m  Z G , po d y s k u s ji 
p rz y ję to  s p ra w o z d a n ie  z d z ia ła ln o ś c i 
S to w a rz y s z e n ia  G e o d e tó w  P o ls k ic h  za  
k a d e n c ję  1 9 9 5 /1 9 9 8  na  X X X III  Z ja z d  
Delegatów SGP.

W n a s tę p n y m  p u n k c ie  o b ra d  z a tw ie r  
d z o n o  n a s tę p u ją c e  k a n d y d a tu ry  na 
Członków Honorowych SGP:
1. S tanisław  Kluska
2. Jerzy Kotyński
3. Czesław Lech
4. A leksander M ościbrodzki
5. Jerzy P iotrowski
6. Marian Szym ański

Kandydaci ci będą rekom endow ani przez 
Z a rz ą d  G łó w n y  S G P  na X X X III Z je ź d z ie  
D e le g a tów  do n a d an ia  im te j za sz c z y tn e j 
godności.

Z kolei Zarząd G łówny za tw ierdził składy 
osobowe Zarządów  Sekcji Naukowych SGP:

Polskie Towarzystwo Fotogrametrii 
i Teledetekcji

Przewodniczący - Kol. Józef Jachim ski 
W iceprzew od. - Kol. Adam  Linsenbarth 
Sekretarz - kol. Danuta Bonarow ska 

- Kol. Zdzis ław  Kurczyński 
Członkow ie - Kol. S tanis ław  Dąbrowski

- Kol. Romuald Kaczyński
- Kol. Leszek Kolondra
- Kol. Andrzej M ajde
- Kol. Piotr Sawicki

Sekcja Geodezji Miejskiej
Przewodniczący - Kol. Bogdan Grzechnik 
W iceprzew od. - Kol. S tanis ław  W udarski 
Sekretarz - Kol. Edward Mecha 
Członkow ie - Kol. W eronika Borys

- kol. S tanis ław  Cegielski
- kol. A lic ja  Dorzak
- Kol. M ieczysław  Lisek
- kol. Zenon Marzec

- kol. S tan is ław  Napora
- kol. Marian Ryczek
- kol. W aldem ar Sztukiew icz
- kol. Tadeusz W iśniewski
- kol. Jan W ojciechow ski

Sekcja Kartograficzna 
Przew. - kol. Joanna Bac-Bronow lcz 
Sekretarz Nauk. - Kol. M ichał S tankiew icz 
C złonek - kol. Lech Brokman 

- kol. Jerzy Lempa

Pozostałe Sekcje Naukowe nie odbyły jeszcze 
zebrań sprawozdawczo-wyborczych.

W  n as tępnych  kilku  punktach  po rządku  
o b rad  cz ło n k o w ie  Z arzą d u  G łów nego  z a j
m owali się spraw am i finansow ym i SGP.

P rz y ję to  s p ra w o z d a n ia  (za m ie s z c z o n e  
p o n iż e j)  z w y k o n a n ia  b u d ż e tu  S to w a 
rzyszen ia  G eode tów  Polskich oraz Zespołu 
R zeczoznaw ców  SGP.

W  roku bieżącym  zgodnie z Ustawą bilans 
b y ł b a d a n y  p rz e z  b ie g ły c h  k s ię g o w y c h . 
Kontrola nie stw ierdziła  błędów w prow adze
n iu  k s ię g o w o ś c i an i n ie  z a k w e s tio n o w a ła  
w yda tków . B ilans był rów n ież sp raw dzony  
przez G łów ną Kom isję Rew izyjną SGP.
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Sprawozdanie z wykonania budżetu za 1997 rok 
na podstawie bilansu złożonego do WUS i US

I. R achunek w yników  w  złotych

Dochody
wykonanie

Rodzaj działalności Koszty
wykonanie

22.949.15 1. Kursy szkoleniowe, skrypty 21.920.55
321.575.10 2. Konferencje, zgromadzenia

3. Narady, sympozja, biuletyny
4. Wystawy

272.722.15

45.163.01 5. Konkursy
6. Odczyty, doskonalenie wiedzy

46.592.95

7. Wycieczki
8. Podejm.specj.zagr.w Polsce

2.552.21

9. Wyjazdy specj.polskich zagr. 1.419.89
55.597.72 10. Komisje, sekcje, koszty 

utrzym.Z.Gl.
500.991.81

11. Inne - turnieje, rajdy, spart. 3.154.18
271.872.52 12. Składki czł.zwyczajnych

9.100.00 13. Składki czł. wspierających
14. Zmiana stanu
15. Inne koszty 1.961.33

43.740.82 16. Inne przychody
769.998.32 Razem 851.315.07

81.316.75 Wynik finansowy - niedobór
S 851.315.07 Razem 851.315.07

II. Zmiany w funduszu środków obrotowych

575.725.00 1. Stan fund.obrot.na pocz.1997
2. Rozliczenie dział. Zesp.Rzecz.

164.282.77 + odpisy z zysku
- zmniejszenie o pod.doch.38% 10.324.00
3. Wynik dział.statutowej 81.316.75

pod.doch. 4.107.00
4. Stan fund. na koniec 1997 r. 653.062.62

5.980.30 5. Dotacje
2.822.30 6. Dywidendy

748.810.37 Razem 748.810.37

Rozliczenie za 1997 r.
wpływów i wydatków Biura Zarządu Głównego SGP

Wpływy
- 50%  składek członków  zw yczajnych 135.936.22
- zysk z Zesp. Rzecz, na dział. stat. 34.671.77
Wydatki
1. Am ortyzacja 2.198.70
2. Zużycie m ateria łów  i energii 9.195.57
y aWisługi obce (telefony, naprawy,

"p renum era ty , druk “W iadom ośc i”, KW G, KPS 43.784.12
4. W ynagrodzenie:

- osobowe 70.710.70
- bezosobowe 14.390.00

5. Narzuty na w ynagrodzenia  (ZUS, ZGS) 37.377.05
6. Pozostałe koszty:

- zapomogi 23.078.00
- czynsz (12 mieś. x 1.047,20) 12.566.40
- składki do FSNT 2.452.60
- składki FIG i ISPRS 7.814.52

Razem 223.567.66

Sprawozdanie finansowe za 1997 rok 
Zespołu Rzeczoznawców SGP

w złotych
Lej W yszczególnienie Plan W ykonanie
i . Przychody ze sprzedaży 550.000 608.885
2_ Koszty uzyskania przychodów 440.000 427.757

Zysk 110.000 181.128

Podział zysku
1. SGP - odpis na dział, s ta tu tow ą - 85% 93.500 153.959
2. SGP ZG na opłatę pod.doch. 6.270 10.324
3. Fundusz załogi (nagrody+skł.ZUS) 6.300 5.855
4. Odpis na fundusz statutowy 3.930 10.990

l UxAdb),
P rzy ję to  n a s tę p u ją cy  p lan  fin a n s o w y  na rok  1998 (p ro w izo riu m ) 
Stowarzyszenia G eodetów  Polskich i Zesp.R zeczoznaw ców  SGP.

Plan finansowy SGP na rok 1998 (prowizorium)

Lp. Rodzaj działalności Koszty w 
tys.zł

Dochody w 
tys.zł

Odpłatna
1. Konferencje naukowo-techniczne 290,0 320,0
2. Kursy szkoleniowe 120,0 130,0
3. konkursy
4. Kongres Katastralny 274,8 274,8

Nieodpłatna
1. Koszty utrzymania Zarządu 220,0
2. Koszty utrzymania władz statut. 50,0

(komisji, kół, sekcji)
3. Doskonalenie wiedzy czł.stow.

- narady 5,0
- wystawy 5,0
- konkursy, nagrody 20,0

4. Współpraca z zagranicą 30,0
- przyjazdy 10,0
- wyjazdy 20,0

5. Odczyty i filmy
6. Wycieczki krajowe 25,0
7. Sport, rekreacja, kultura 10,0
8. Zjazd Delegatów SGP 40,0
9. Składki członków zwyczaj. - 272,0

10. Składki czł. wspierających - 9,0
Razem 1.089,8 875,8
Wynik finansowy - 214,0

1.089,8 1.089,8

Zmiany w funduszu środków obrotowych

I Fundusz obrotowy - stan na pocz. 653.062.62
1998 r.

11. Zmniejszenia
-Zesp.Rzecz.SGP pod.doch.36% 6.480.00

111. Zwiększenia
- Zespół Rzecz. SGP z rozl.wyniku 120.000.00
- z tyt. wyniku finansowego 214.000.00

IV. Stan fund. obr.na koniec 1998 r. 552.582.62
Suma bilansowa 773.062.62 773.062.62

Plan finansowy na 1998 rok (prowizorium) Zesp.Rzeczozn. SGP
1. Przychody ze sprzedaży 600.000
2. Koszty uzyskania przychodów  480.000

Zysk 120.000

Podział zysku:
1. SGP - odpis na dz ia ła lność s ta tu tow ą - 85% 102.000
2. SGP ZG - na opłatę pod.doch. 6.480
3. Funduszu załogi (nagrody + skł. ZUS) 7.000
4. Fundusz statutowy 4.520

Na zakończenie omawiania sprow finansowych podjęto uchwalę odprowadzenia w roku 
1998 85% zysków z działalności gospodarczej na cele statutowe. Kwoty te są zwolnione z 
opłacania podatku.

Na zebranie przybył Główny Geodeta Kraju kol. Józef Racki, który zaprezentował rządowy 
projekt zmian do Ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. W myśl tego projektu służbę 
geodezyjną stanowią:
1. Główny Geodeta Kraju
2. Wojewódzcy Inspektorzy Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego będący kierownikami 

inspekcji wojewódzkiej w rozumieniu przepisów ustawy o administracji rządowej w woje
wództwie.

3. Administracja geodezyjna i kartograficzna, a w tym zakresie:
a) marszałkowie - wykonujący zadania z zakresu prowadzenia map topograficznych i tematy
cznych dla obszaru województw przy pomocy geodetów wojewódzkich wchodzących w skład 
administracji samorządowej,
b) starostowie - wykonujący zadania z zakresu ustawy dla obszaru powiatu przy pomocy geo
detów powiatowych wchodzących w skład administracji samorządowej,
c) wójtowie, burmistrzowie, prezydenci wykonujący zadania z zakresu ustawy przy pomocy 
geodetów gminnych wchodzących w skład administracji samorządowej, na podstawie porozu
mienia z właściwym starostą,
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d) marszałkowie i starostowie wykonują zadania, o których mowa w lit. a) i b), jako zadania z 
zakresu administracji rządowej.

W związku z projektem wprowadzenia zasadniczych zmian w organizacji służby geodezyjnej, 
zmianom podłegają również i inne zapisy w Ustawie,.

Wywiązała się długa i gorąca dyskusja. Większość członków Zarządu Głównego była przeciwna 
przedstawionemu projektowi zmian w Prawie Geodezyjnym i Kartograficznym. Na zakończenie 
dyskusji Zarząd Główny SGP podtrzymał swoje stanowisko z dnia 28.01 . i 998 r.:

- służba geodezyjna jako administracja zespolona
- niepodzielność zasobu geodezyjnego
- przeniesienie gospodarki nieruchomościami do Głównego Geodety Kraju.
Przewodniczący SGP Kol. Stanisław Kluska na zakończenie zebrania serdecznie podziękował

wszystkim członkom Zarządu Głównego SGP za bardzo aktywną działalność w kadencji 1995-1998 
życząc dużo pomyślności w pracy zawodowej i życiu osobistym.

T. Kuźnicki

XX Ogólnopolski
Konkurs odbył się w dniach 16-18 kw ietn ia 

1 998 r. w O środku W ypoczyn kow ym  KWP 
"Puszcza" w Supraślu k. Białegostoku.

U dzia ł w K onku rs ie  w z ię ło  17 szkó ł g e o 
dezyjnych z kraju. W dniu 16 kwietnia br. otwarcia 
Konku rsu  d o k o n a ł p rze w o d n iczą cy  K om ite tu  
Organizacyjnego Czesław Lech w itając wszystkich 
przybyłych, a szczególnie serdecznie i gorąco:
- mgr Józefa Klima - wicewojewodę Białostockiego
- mgr inż. Krzysztofa Jurgiela - Prezydenta Białego

stoku, posła na Sejm RP
- mgr Wiesława Różańskiego - Kuratora Oświaty 
-m g r  inż . Je rzego P a ius iaka  - Geodetę

Wojewódzkiego
- mgr inż. Wojciecha Żukowskiego - z-cę przewod

niczącego Zarządu G łównego S tow arzyszenia 
Geodetów Polskich

- członków Komitetu Głównego XX Konkursu WGiK 
pod p rzedow n ic tw em  m gr in ż . A n d rze ja  
Szymczaka

- Juru Konkursu pod przewodnictwem prof. dr hab. 
inż. Józefa Wędzonego

- zaproszonych gości
- a przede wszystkim  m łodzież - bohaterów  te j 
imprezy.

Po powitaniu przekazał głos przewodncizącemu 
Głównego Komitetu mgr inż. A. Szymczakowi, który 
zobrazował cel i zasady Konkursu oraz w krótkich 
słowach przedstawił dotychczasowy przebieg 19 
konkursów.

Następnie głos zabrał przewodniczący Jury prof. 
dr hab. inż . Jó ze f W ędzony, k tó ry  o m ó w ił 
szczegółowo zasady i sposób przeprowadzenia XX 
Konkursu.

Następnie głos zabrał wicewojewoda białostocki, 
k tó ry  w ciepłych słowach p rze ka za ł życzenia i 
pozdrowienia uczestnikom oraz życzył miłego poby
tu na Ziemi Białostockiej.

Po tych wystąpieniach - młodzież przystąpiła do 
rozwiązywania zadań, a opiekunowie i goście udali 
się na zw iedzanie B iałegostoku, a po po łudn iu  
m łodzież przystąp iła  do e lim in ac ji pisem nych - 
testów, zaś pozostali uczestnicy zwiedzali Supraśl. W 
godzinach wieczornych wszyscy udali się do Teatru 
w Białym stoku na spektakl pt. "Zap isk i Oficera 
A rm ii Czerwonej". W dniu następnym młodzież 
uda ła  się w te re n  celem  ro z w ią z a n ia  zadań 
terenowych, a pozostali uczestnicy w yjecha li do 
Tykocina na zwiedzanie zabytków tego miasta. Po 
obiedzie młodzież zwiedzała Supraśl, a dorosłym 
za p re ze n to w a n o  pokaz o p ro g ra m o w a ń  g e o 
dezyjnych. W godzinach popo łudn iow ych  aura 
spłatała figla i zaplanowane ognisko nie doszło do 
skutku z uwagi na opady deszczu.

W godzinach wieczornych dobyło się spotkanie 
koleżeńskie, gdzie przygrywała kapela "Jana" z

Konkurs Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej
Wasilkowa.

W sobotę odbył się finał, w którym uczestniczyło 
10 najlepszych uczniów wyłonionych w poprzednich 
dniach. Po rozstrzygnięciu finału i wyłonieniu laure
atów odbyła się m iła uroczystość podsumowania 
konkursu i wręczenia nagród. Nagrody wręczali oso
biście niektórzy sponsorzy oraz w imieniu Głównego 
Geodety Kraju - mgr inż. Tadeusz Kościuk, Dyrektor 
Generalny GUGiK.

Czesław Lech

Komitet Główny XX Konkursu Wiedzy 
Geodezyjnej 

i Kartograficznej
1. mgr inż. Andrzej Szymczak - przewodniczący
2. mgr inż. Wojciech Żukowski - wiceprzewodniczący
3. mgr inż. Włodzimierz Kędziora - sekretarz
4. prof. dr hab. inż. Włodzimierz Baran
5. inż. Zbigniew Baranowski
6. prof. dr hab. inż. Stefan Cacoń
7. mgr inż. Leszek Cieciura
8. prof. dr hab.inż. Kazimierz Czarnecki
9. prof. dr hab. Jerzy Fellmann
10. mgr inż. Jakub Frelek 
1 !. dr inż. Maria Gadomska
12. prof. dr hab. inż. Andrzej Hopfer
13. prof. dr hab. inż. Edward Kujawski
14. mgr inż. Czesław Lech
15. dr inż. Narcyz Malinowski
16. dr inż. Andrzej Pachuta
17. prof. dr hab. Kazimierz Sikorski
18. prof. dr hab. inż. Janusz Sledziński
19. mgr inż. Eugeniusz Tes
20. mgr inż. Ryszard Umecki
21. prof. dr hab. inż. Zofia Więckowicz
22. prof. dr hab. inż. Józef Wędzony
23. mgr inż. Jan Wiśniewski

Komitet Organizacyjny
1. mgr inż. Czesław Lech - przewodniczący
2. mgr inż. Jan Wiśniewski - wiceprzewodniczący
3. mgr inż. Iwona Kosk - sekretarz
4. inż. Tadeusz Borowski
5. mgr inż. Marian Brożyna
6. mgr inż. Czesław Bartoszewicz
7. inż. Michał Hajduczenia
8. inż. Janusz Ignatowicz
9. mgr Jerzy Nizik
10. mgr inż. Zbigniew Olszewski
11. mgr inż. Jerzy Palusiak
12. mgr inż. Zygmunt Piętka
13. mgr Ryszard Pszczółkowski
14. mgr inż. Tadeusz Wilczewski

SPONSORZY
X X  O g ó lM o p o ls k te g o  K o n k u r s u  W t c b z v j  

G e o í> e z v f jm j i  K ^ r t o g r A f i c z n c j  -  S w p r A ś ł  ‘ 9»

1 . mgr inż, Zbigniew  O lszew ski - D yre k to r Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego, Spółko z o.o.,
ul. Sienkiewicza 84, 15-005 Białystok

2. Pani Alicja Wróbel - Dyrektor Zakładu Obsługi Komunikacji 
Miejskiej, uł. Składowa 11,15-399 Białystok

3. mgr inż. Krzysztof Jorgiel - Prezydent Białegostoku, (
ul. Słonimska ł ,  15-950 Białystok

4. mgr inż. Jerzy Pałusiak, Dyrektor Wydziału Geodezji, Kortogrofii, 
Katastru i Nieruchomiści Urzędu Wojewódzkiego, ul. Mickiewicza 3, 
15-213 Białystok

5. mgr inż. Tadeusz Czarnecki, Dyrektor Biura Urządzania Lasu i 
Geodezji Leśnej, ul. Lipowa 51,15-424 Białystok

6. inż. Tadeusz Borowski - Dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych, ul. Poznańsko 14,13-400 Łomża

7. mgr inż. Tadeusz Gqsowski - Dyrektor Wydziału Geodezji, 
K ortog ro fii, Katastru i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego, 
ul. Piłsudskiego 40,08-110 Siedlce

8. Marek Waleśko - Przedsiębiorstwo Geodezyjne "Libela" s.c. 
ul. Gajowa 57 m 55, Białystok

9. Antoni Łukaszuk - Zakład Usług Geodezyjno-Kartograficznych 
"Kwadrat", ul. Warszawska 21,15-062 Białystok

10. Andrzej Contar, ul. Żelazna 38 m 47,15-298 Białystok
1 1 . Cymbalski Andrzej, Kaczorowski Józef • "Geopomiar" 

Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjno-Kartograficznych,
ul. Pracownicza 3, 15-340 Białystok

12. inż. Daniłczuk Antoni - Pracownia Usług Geodezyjnych 
"Trosłand" s.c., ul. Zwycięstwa 2,15-103 Białystok

13. ig n a to w ic z  A n d rz e j - "Geo-Serwis" Przedsiębiorstwo Usług 
Geodezyjnych i Kartograficznych s.c. uł. Warszawska 9 lok. 31,
15-062 Białystok

14. Łebkowski Janusz - "Bífax" Sp. z o.o. Biuro Usług Techniczno- 
Produkcyjnych i Handlu, uł. Tysiąclecia Państwa Polskiego 10,
15-111 Białystok

15. mgr inż. Witold Piotrowicz - "Witmar”  Przedsiębiorstwo Usług 
Geodezyjno-Kartograficznych, ul. Gepła 1,15-472 Białystok

16 Jon  P o r a d z i l i  s k i - Zak ład Usług Geodezyjnych, 
ul. Nowomiejska 2 /39 ,16 -400  Suwałki

17. mgr inż. Jan Kogut, mgr inż. Stanisław Hołubowski, 
Mikołaj Sobieszuk - "RENSERWIS" Przedsiębiorstwo Uslugowo- 
Hcndtowo-Produkcyjne, ul. Aleja I Armii Wojska Polskiego 8,
15-103 Białystok

18. mgr inż. Ryszard Służewski, inż. Stanisław Smyk
"GEOSIT" Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne s.c. 
ul. Dąbrowskiego 28,15-872 Białystok

19. mgr inż. Jacek Artur Scheer i Paweł Sadowski Biuro 
Obsługi Nieruchomości, ul. Rynek Kościuszki 17 m 11,
15-421 Białystok
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W  OBIEKTYWIE GEODETÓW 
EOTOINEORMACJE

Otwarcie
Konkursu
WicDrvj
Geot>ez\i\ne\
I  KArtograficzne]

od lewej:
prof. Józef Wędzony 
mgr inż. Andrzej Szymczak 
mgrinż. Czesław Lech 
mgr inż Jan Wiśniewski

Sktafc Junt
1. prof. br JiAb. inż. Józef Wębzomj - przewobniczącvj
2. prof. br JiAb. inż. Jerzvj FclImArm - wiceprzcwobrticz^c^
3. prof. br bab. inż. ifazimierz Sikorski - wiceprzcwoSnicząc^
4. prof. br łiAb. inż, Stefan C&coń 
f. br inż. Kfarfa GAbomsItA

6. prof. br fiAb. inż. ESwArS KwjAwski
7. br inż. Ałibrzej pAcbwtA 
». br inż. MAriAn Sołtys 
9. m gr inż. Eugeniusz Tes
to. prof. br łiAb. inż. ZofiA Więcltowicz

Junt w  A k c j i

od lewej:
prof. Jerzy Feiiman 
dr inż. Andrzej Pach ufa 
prof. Kazimierz Sikorski 
prof. Zofia Więckowicz 
mgr inż. Eugeniusz Tes 
prof. Edward Kujawski
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Lista
uczest n i ków 

konkursu

Lp Nazwa szkoły Uczestnicy Opiekun
1. Zespół Szkół

Budowlano-Geod.
Białystok

Konecko Sebastian 
Pawełko Grzegorz 
Cierpicki Mirosław

Maria
Tomaszuk

2. Zespół Szkół 
Rolniczych 
Legnica

Sikora Anna 
Wilk Janusz 
Konarski Dariusz

Małgorzata
Komat-Kasza

3. Zespół Szkół 
Geodezyjno- 
Drogowych Poznań

Liberski Piotr 
Adamczak Mariusz 
Bernat Szymon

Bogumiła
Wiatr

4. Zespół Szkół Nr 6 
Wrocław

Smółka Artur 
Stefaniak Jarosław 
Wasilewski Bartłomiej

Martyna
Kaczałek

5. Zespół Szkół
Geodezyjno-Drog.
Lublin

Sagan Michał 
Łuka Artur 
Mroczek Dariusz

Krystyna
Borys

6. Zespół Szkół
Drogowo-Geod.
Jarosław

Grad Aleksander 
Grabowski Marcin 
Tomas Lesław

Barbara
Świątek

7. Zespół Szkół
Budowlano-Geod.
Łódź

Brzeziński Tomasz 
Kwapisiewicz Piotr 
Mikołajczyk Michał

Tadeusz
Koska

8. Państwowe Szkoły
Budownictwa
Gdańsk-Wrzeszcz

Mazurek Krzysztof 
Kiczorowski Andrzej 
Drogosz Piotr

Zbigniew
Mazurek

9. Zespół Szkół 
Technicznych i 
Ogólnokszt. 
Katowice

Dera Łukasz 
Krzemień Mirosław 
Witaszczyk Paweł

Piotr Kraczla

10. Zespół Szkół 
Budowlanych 
Elbląg

Rataj Paweł 
Rutkowski Sebastian 
Olejnik Jadwiga

Michał
Knoll

11. Zespół Szkół 
Budowlanych 
Szczecin

Rodziewicz Krzysztof 
Tracz Piotr 
Wójs Lidia

Henryk
Musiatowicz

12. Zespół Szkół 
Budowlanych 
Zielona Góra

Idzikowska Danuta 
Klim Anna 
Stefaniak Marek

Janina
Szymańska

13. Zespól Szkół 
Zawodowych 
Żelechów

Barwicki Marcin 
Kasprzak Marcin 
Żaczek Przemysław

Hanna
Szaniawska

14. Zespół Szkół 
Geologiczno- 
Geod.-Drogowych 
Warszawa

Drożdż Marek 
Wasiuk Bartłomiej 
Urbanowicz Cezary

Elżbieta
Krawczyk

15. Zespół Szkół 
Geodezyjno- 
Drogowych 
Kraków

Kralka Rafał 
Trzepacz Wojciech 
Wojtaszek Rafał

Wanda
Brześcińska

16. Zespół Szkół 
Budowlanych 
Toruń

Klamann Aleksander 
Komorowski Dariusz 
Słoński Dawid

Jerzy
Kalinowski

17. Zespół Szkół Tech. 
i Ogólnokształ. 
Opole

Oleszkiewicz Edyta 
Pietrzak Robert 
Puchała Macie j

Robert
Smiatek

WALKA 0 PUNKTY

rozwiązywanie zadań

zadania terenowe

uczestnicy finału
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OGŁOSZENIE WYNIKÓW

FINAŁ
XX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WIEDZY GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ

Miejsce Imię Nazwisko Szkoła Miejscowość Zadania Testy R a z e m P Y T .  1 P Y T . 2 P Y T . 3 P Y T . 4 P Y T . 5 FINAŁ
1 Marek Drożdż ZSG-G-D Warszawa 60 28 88 16 8 10 1 15 138
2 Michał Sa.ąan ZSG-D Lublin 36 33 69 17 0 6 18 15 125
3 Piotr Kwapisiewicz ZSB-G Łódź 43 31 74 10 1 14 0 21 120
4 Sebastian Konecko ZSB-G Białystok 34 35 69 14 2 11 2 13 111
5 Marcin Grabowski ZSD-G Jarosław 39 35 74 6 8 4 18 0 110
6 Dariusz Mroczek ZSG-D Lublin 36 33 69 6 4 0 5 14 98
7 Artur Smółka ZS Nr 6 Wrocław 36 33 69 3 4 17 0 0 93
8 Bartłomiej Wasilewski ZS Nr 6 Wrocław 34 30 64 11 1 0 0 6 82
9 Michał Mikołajczyk ZSB-G Łódź 35 30 65 4 8 0 0 0 77
10 Mirosław Krzemień ZSTiO Katowice 32 29 61 0 1 1 0 2 65

Zwycięzca Konkursu. Marek Drożdż Michał Sagan z ZSG-D Lublin p/0tr  Kwapisiewicz z ZSB-G Łódź
ZSG-G-D Warszawa odbiera nagrodę za zajęcie i ł  miejsca odbiera nagrodę za zajęcie /// miejsca



II nagroda dla zespołu ZSD-G Jarosław
III nagrodę odbiera zespól ZS nr 6 Wrocław
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WYNIKI DRUŻYNOWE
XX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WIEDZY GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ

M ie jsce N a zw isko  i im ię S zko ła M ie js c o w o ś ć in d y w id u a ln e Ind. razem T eren  1 Teren 2 Razem

Drożdż Marek 88
2591 Urbanowicz Cezary ZSG-G-D W arszawa 53 200 41 18

Wasiuk Bartłomiej 59

Grabowski Marcin 74

2 Grad Aleksander ZSD-G Jarosław 53 172 50 18 240

Tomas Lesław 45

Smółka Artur 69

3 Stefaniak Jarosław ZS Nr 6 Wrocław 42 175 39 23 237

Wasilewski Bartłomiej 64
Brzeziński Tomasz 47

4 Kwapisiewicz Piotr ZSB-G Łódź 74 186 46 0 232

Mikołajczyk Michał 65
Łuka Artur 54

5 ; 6 Mroczek Dariusz ZSG-D Lublin 69 192 O 38 230

Sapań Michał 69
Cierpicki Mirosław 59

5 ; 6 Konecko Sebastian ZSB-G Białystok 69 168 47 15 230

Pawełko Grzeeorz 40
Idzikowska Danuta 58

7 Klim Anna ZSB Zielona Góra 56 174 47 3 224

Stefaniak Marek 60

Dera Łukasz 52

8 Krzemień Mirosław ZSTiO Katowice 61 163 42 6 211

Witaszczyk Paweł 50

Oleszkiewicz Edyta 46

9 Pietrzak Robert ZSTiO Opole 31 130 47 23 200

Puchała Madei 53

Barwicki Marcin 36
18 18310 Kasprzak Marcin ZSZ Żelechów 34 119 46

Żaczek Przemysław 49

Nawa PRZYJĘCI CZŁONKOWIE SGP

Oddział SGP w Białymstoku
.."I _Budlewski Marcin - do Koła przy 7. Rożko Bogdan - do koła przy OPGK 11. Grzybowski Jarosław - jw.

ZGW0.
WBGiTR w Białymstoku 8. Rynkiewicz Marek - do kofa przy 12. Małkiewicz Andrzej Marek - j.w

2. Dziwulski Janusz Andrzej - jw. Urzędzie Wojewódzkim 13. Matusiecka Edyta - jw.
3. Fabisiak Mariusz - jw. 9. Zalewski Jan - do kota przy 14. Łap leńska Ewa - do Kofa
4. Janczewski Ryszard - jw. Urzędzie Wojewódzkim w Wysokiem Mazowieckiem
5. Lewszo Mariusz - jw. 10. Borowska Magdalena - do Kofa w 15. Wiśniewski Mariusz - jw.
6. Tarasewicz Tomasz - jw. Łapach

SPOTKANIE TEGOROCZNE
W dniu 4.03.1998 r. Zarząd Oddziału SGP w 

Rzeszowie zorganizował SPOTKANIE TEGOROCZNE 
Prezydium z Seniorami Oddziału.

106 członków SGP w Zarządzie Oddziału w 
Rzeszowie jest em erytam i. Najstarsi Koledzy to: 
S tan is ław  Trześn iow ski (1 9 0 7 ), W ło d z im ie rz  
Karklin (1912), Władysław Kałużny (1913), Józef 
Kuman (1 919), Józef Kulawski (1 921 ), Antoni 
Cywiński (1 9 2 1 ), Adam P artyka (1 9 2 2 ), Jan 
Przewrocki (1922).

Na s p o tka n ie  z P rezyd iu m  p rz y b y ło  34 
seniorów. Kol Krzysztof Cisek przywitał przybyłych 
i p o in fo rm o w a ł k to  p e łn i obecnie fu n kc je  w 
Zarządzie Głównym, a następnie zaprezentował 
całe Prezydium Oddziału. W bardzo serdecznych

słowach zwrócił się do najstarszego uczestnika 
spotkania inż. Władysława Kałużnego, który będąc 
jego pierwszym kierownikiem nauczył go zawodu. 
P rzem awiał również Kol. W ładysław Krawiec - 
przewodniczący Komisji Seniorów, który zaprezen
tował chęci i możliwości Komisji co do częstszych 
spotkań.

W im ien iu  Seniorów głos zabra ł Kol. Emil 
Chmiel (b y ły  Przewodniczący O ddziału), k tó ry  
bardzo serdecznie podziękował za zorganizowanie 
spotkania.

Spotkanie trwało od godz. 17.00. Ostatni gości 
opuszczali salę przed godz. 24 twierdząc, że nie 
wypada gościć się przez 2 dni.

Krzysztof Cisek
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W ystaw a w  Muzeum  Techniki NOT
W dniu 8 maja 1998 r. nastąpiło otwarcie w Muzeum Techniki NOT w Warszawie wystawy pt. “Stanisław Walczak ■ 
entuzjasta sztuki w m iernictw ie  - piękna w nauczaniu - uroku w przem ijaniu” . Zebranych powitał Dyrektor 
Muzeum Techniki NOT inż. Jerzy Jasiuk, poczem kol. prof. dr hab. Andrzej Makowski - Przewodniczący Głównej 
Komisji ds. Muzeum i Wystaw SGP wygłosił referat “Stanisław Walczak w zawodzie i w środowisku”.
Następnie mgr inż, Zofia Maj-Kozaczewska, dr inż. Bożena Witkowska i mgr inż. Krzysztof Wojciechowski opowiadali 
ciekawe epizody ze swojej współpracy ze Stanisławem Walczakiem. Na zakończenie nastąpiło zwiedzenie wystawy. 
Tradycyjnie przy organizacji wspólnych wystaw Muzeum Techniki NOT i Stowarzyszenia Geodetów Polskich ukazała 
się publikacja poświęcona tematyce wystawy pt. “Pamięci Stanisława Walczaka w pierwszą rocznicę odejścia na 
zawsze z grona członków Komisji i w 30. rocznicę działalności Głównej Komisji ds. Muzeum i Wystaw SGP (1966- 
1996). Publikację opracował Kol. Andrzej Makowski.
Obok zamieszczamy zdjęcie, a poniżej obszerne cytaty z wymienionej publikacji, charakteryzujące sylwetkę 
Stanisława Walczaka.
“Stanisław Walczak urodził się 4 marca 1925 roku w Warszawie. W 1946 roku ukończył Technikum Budowlane, 
poczem wstąpił na Politechnikę Warszawską. Dyplom inżyniera budownictwa sanitarnego uzyskał w 1952 roku na 
Wydziale Inżynierii Lądowej a w 1962 roku - dyplom magistra inżyniera komunikacji na ówczesnym Wydziale 
Komunikacji PW. W okresie okupacji i tuż po wojnie (1942-1947) pracował w firmach budowlanych J. Krygiera i H. 
Adamczyka jako pomoc techniczna. Prace w Politechnice Warszawskiej rozpoczął w 1947 roku od stanowiska asys
tenta - wolontariusza w Katedrze Miernictwa, usytuowanej na Wydziale Inżynierii kierowanej przez prof. Antoniego 
Ponikowskiego. Po utworzeniu w 1950 roku Wydziału Komunikacji, Katedra ta przemianowana na Katedrę Geodezji

Stosowanej, zostaje przeniesiona na ten Wydział.
Stanisław Walczak wiąże trwale swe życie z Katedrą, która okazała się miejscem ujawnienia i rozwinięcia Jego talentów dydaktycznych, wówczas być może ż 

jeszcze nie w pełni uświadomionych. Po odbyciu wolontariatu rozpoczął pracę w Katedrze najpierw jako asystent (1948-1963), a następnie jako wykładowca (1963- 
1965) i starszy wykładowca (od 1965 roku aż do końca swych dni)”.

W międzyczasie przekształcono Katedrę Geodezji Stosowanej w Zakład Inżynierskich Pomiarów Geodezyjnych i usytuowano w strukturze organizacyjnej 
Instytutu Dróg i Mostów Wydziału Inżynierii Lądowej PW.

“Stanisław Walczak był pedagogiem z powołania, poświęcając życie trudowi pracy w Politechnice Warszawskiej, w Zakładzie Inżynierskich Pomiarów 
Geodezyjnych przez niespełna pól wieku działania. W ciągu 48 lat (1947-1995) odpowiedzialnego trwania w tej - Jego zdaniem - najbardziej wartościowej, bo co
dziennej pracy wyznaczonej rytmem rzetelnie prowadzonych wykładów, zajęć laboratoryjnych i rokrocznie organizowanych ćwiczeń polowych - jak rzadko kto był 
wiarygodny w spełnianiu powinności bycia nauczycielem i wychowawcą w dosłownym znaczeniu tych społecznie doniosłych pojęć.

Tę odpowiedzialną postawę przenosił również na rozliczne, bezinteresownie wykonywane obowiązki w Politechnice i poza Uczelnią - w życiu obywatelskim. 
Takim był w pracy społecznej w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, takim Go znaliśmy w pracy w Głównej Komisji ds. Muzeum i Wystaw SGP.

Pracował w Komisji od 1966 roku, tj. od samych początków jej powstawania, jeszcze zanim uzyskała swój status formalny, zatwierdzony w następnym roku 
(20.01.1967) na plenarnym posiedzeniu Zarządu Głównego SGP w Warszawie. Wespół z kolegami: Bychawskim, Sawickim, Tymowskim, Krzemińskim i Jasiukiem 
uczestniczył wówczas w organizowaniu uroczystych obchodów 400-lecia wydania pierwszego podręcznika geodezyjnego, znanego jako “Geometria” Grzebskiego.”

“Życiorys wpisany w dzieje Katedry (Zakładu) domyka data Jego zgonu 7 lipca 1995 roku, domyka też na zawsze Jego społeczną działalność, ukazaną tutaj na 
przykładzie aktywnej pracy w Głównej Komisji ds. Muzeum i Wystaw SGP. Odszedł od nas jako jeden z dwu najstarszych stażem członków Komisji aktywnych od 
1966 roku. By wielce zasłużony dla propagacji osiągnięć polskiej geodezji, jej historii i tradycji nakierowanej przede wszystkim na młodych odbiorców. Zabiegał o ich 
obecność w szeroko udostępnianych podwojach Muzeum Techniki. Z Muzeum Techniki byt zresztą różnorako związany: poprzez wystawiennictwo, zbieractwo, 
doradztwo i wykonywanie ekspertyz.

Stanisław Walczak był nieoceniony w dziele krzewienia kultury zawodowej”.
T. Kuźnick*--

Spotkariie środow iska geodezyjnego

W  dniu 25 marca 1998 r. odbyło się w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji spotkanie 
środowiska geodezyjnego z Ministrem Markiem 

Nagiewskim. W spotkaniu brał udział Główny Geodeta Kraju 
Józef Racki i Wiceprezes GUGiK Jerzy Albin.

W  o b ra d a c h  u c z e s tn ic z y ło  o k o ło  35  o s ó b  re p re z e n tu ją c y c h  
w y ż s z e  u c z e ln ie ,  K o m ite t  G e o d e z ji P A N , G re m iu m  N -T  d s . 
G eodez ji, K a rtogra fii, K a tas tru  i N aw ig a c ji A ka d e m ii Inżyn ie rsk ie j 
w  Po lsce , p rze d s ta w ic ie le  p ra sy  g e o de zy jn e j o raz p rze d s ta w ic ie le  
g e o d e z y jn y c h  o rg a n iz a c j i  p o z a rz ą d o w y c h .  S to w a rz y s z e n ie  
G e o d e tó w  P o ls k ic h  b y ło  re p re z e n to w a n e  p rz e z  K o le g ó w : S t. 
K luskę , T. K uźn ick iego , J. Ł o p a c iu k a  i T . T e legę .

C e lem  sp o tkan ia  by ło  m ię dzy  innym i o m ó w ien ie  b a rie r o rg a n i
z a c y jn y c h  i p ra w n ych  p ra w id ło w e g o  fu n k c jo n o w a n ia  g e o d e z ji i 
ka rtog ra fii o raz ro la  sa m o rzą d u  za w o d o w e go .

P r z e d s ta w ic ie l  S G P  w  s w o im  w y s tą p ie n iu  p o r u s z y ł  
nas tęp u ją ce  za g a dn ie n ia :

• po trze b ę  rea lizac ji p ra w a  g e o d e zy jn e g o  i ka rto g ra ficzne g o  
• s p ra w ę  g o s p o d a rk i n ie ru c h o m o ś c ia m i w  a s p e k c ie  p rz e 

n ie s ie n ia  je j z U rzędu  M ie szka ln ic tw a  do  G łów nego  G eode ty  
Kra ju

•p o t r z e b ę  z n o w e liz o w a n ia  R o z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  G P iB  
o ra z  M in is tra  R iG Ż  w  sp ra w ie  ew id e n c ji g ru n tó w  i b u d ynków

• n ie je d n o ro d n ość  o rg a n iza cy jn a  o ś ro d kó w  dokum e n ta c ji g e o 
d e z y jn e j  c o  w p r o w a d z a  b a ła g a n  p rz e d e  w s z y s tk im  w  
o b s łu d ze  in te re sa n tó w

• p o t r z e b ę  s p o j r z e n ia  n a  W o je w ó d z k ie  B iu ra  G e o d e z j i  
i T e re n ó w  R o lnych  w  a sp e kc ie  ich p rze p ro filo w a n ia

• p o in fo rm o w a ł z e b ra n y c h , że  S to w a rz y s z e n ie  a n a liz u je , w  
o p a rc iu  o w z o rc e  f ra n c u s k ie ,  m o ż liw o ś ć  p rz e k s z ta łc e n ia  
S G P  w  sa m o rzą d  zaw o d o w y .

N a za ko ń cze n ie  g łos  z a b ra ł M in is te r M. N a g le w sk i d z ię ku ją c  
z a  c ie k a w ą  d y s k u s ję  i z g ło s z e n ie  s z e re g u  in te re s u ją c y c h  
w n io skó w  o raz o b ie cu ją c  ko le jn e  sp o tkan ia .

T. K uźn ick i
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Niektóre problem y z p lenarnego posiedzenia Kom isji Specjalizacji Zaw odow ej 
Inżynierów  i Techników  SGP przeprow adzonego w  dniu 29 kw ietnia 1998 r.

Z e b ra n ie  o tw o rz y ł p rz e w o d n ic z ą c y  K o m is ji ko l. S ta n is ła w  
P achu ta , k tó ry  se rd e c z n ie  p o w ita ł p rzyb y łych  c z ło n k ó w  K om is ji 
o ra z  za p ro szo n e g o  s p e c ja ln ie  p rz e w o d n iczą ce g o  Z espo łu  kw a li
f ik a c y jn e g o  z O d d z ia łu  w  K a to w ic a c h  ko l. d r  in ż . K a z im ie rz a  
Juzw ę . Kol. S ta n is ła w  P ach u ta  w ita ją c  p o w ia d o m ił zeb ra n ych , że 
K o l. K. J u z w a  na  z e b ra n iu  s p ra w o z d a w c z o -w y b o rc z y m  S e kc ji 
G e o d e z ji In ż y n ie ry jn e j S G P  z o s ta ł p o n o w n ie  w y b ra n y  na p rz e 
w o d n ic z ą c e g o  te jż e  S e k c ji n a  k a d e n c ję  1 9 9 8 -2 0 0 1  (p o  raz  
czw a rty  z rzędu). P rze w o d n iczą cy  z ło ży ł mu se rd e czn e  g ra tu lac je  
w  im ie n iu  c a łe j K o m is j i  i ż y c z y ł  d a ls z y c h  s u k c e s ó w  w  te j 
d z ia ła ln o ś c i s p o łe c z n e j. P o n a d to  z ło ż y ł ko l. J u z w ie  s e rd e c z n e  
pod z ię kow an ie  za  p o m yś ln e  p rze p ro w a d ze n ie  “p u b liczne j p re ze n 
ta c ji d o ro b k u ” d oc . d r inż. S te fa n a  M e rc ik a  u b ie g a ją c e g o  s ię  o 
I s top ień  sp e c ja liza c ji za w o d o w e j. Z n a la z ła  s ię  rów n ież  i trze c ia  
o ka z ja  by ko l. Ju zw ie  z ło ż y ć  g ra tu la c je . O tó ż  w  dn ia ch  24  i 25 
k w ie tn ia  b r .  w  G l iw ic a c h  o d b y ło  s ię  II M ię d z y n a r o d o w e  
S em ina rium  nt. “G e o de zy jn e j ob s łu g i b u d ow y  i eksp lo a ta c ji szy- 
o ó w  g ó rn ic z y c h  i d ź w ig o w y c h  o ra z  w y b ra n y c h  z a g a d n ie ń  z 
zakresu  w p ływ ó w  e ksp lo a ta c ji g ó rn icze j na p o w ie rzch n ie  te re n u ” . 
S e m in a r iu m  to  o rg a n iz o w a n e  p rz e z  K o l. K. J u z w ę  z y s k a ło  
uznan ie  w śród  u cze s tn ikó w  ta k  za  s tronę  m e ry to ryczn ą  sam ego  
sem ina rium  ja k  i s tronę  o rg a n iza cy jn ą . S e rd e czne  g ra tu lac je !

Kol. P rze w o d n iczą cy  p o p ro s ił o w y ra że n ie  zg o d y  na p o sze rze 
nie p rog ram u ob rad  o d o d a tk o w y  p u n k t d o tyczą cy  o tw a rc ia  p rze 
w odu  k w a lif ik a c y jn e g o  w  s p ra w ie  n a d a n ia  s to p n ia  s p e c ja liz a c ji 
za w o d o w e j ko l. d r hab . inż. R o m an o w i K ad a jo w i, p ra co w n iko w i 
n a u k o w o -d y d a k ty c z n e m u  A k a d e m ii R o ln ic z e j w  K ra k o w ie .  
P ropozyc je  u w zg lę d n ion o  I za a kce p to w a n o .

Z  ko le i p rz y s tą p io n o  do  s f in a liz o w a n ia  s p ra w y  n a d a n ia  ko l. 
S te fanow i M erc ikow i I s to p n ia  sp e c ja liza c ji za w o d o w e j inżyn ie ra . 
K o l. K. J u z w a  z ło ż y ł s p ra w o z d a n ie  z p u b lic z n e j p re z e n ta c ji 
d o ro b ku  k a n d y d a ta  na p o s ie d z e n iu  z e sp o łu  k w a lif ik a c y jn e g o  w  
s k ła d z ie :  d r  in ż . K a z im ie rz  J u z w a  - p rz e w o d n ic z ą c y ,  d r  in ż . 
A n d rz e j P a ch u ta . - s e k re ta rz  K o m is ji S p e c ja liz a c ji Z a w o d o w e j 
S G P , m g r  in ż .  K a ro l B o r k o w y  - s e k r e ta r z  Z e s p o łu  o ra z  
c z ło n k o w ie : m g r inż . A d a m  F le s z a r, p ro f. d r h ab . inż . A n d rz e j 
M a jd e , d r  Inż. T a d e u s z  P y tla rz . Po w y g ło s z e n iu  a u to re fe ra tu  

źawbTzeż kol. S. M erc ika  i p rze d s ta w ie n iu  recenz ji p rzez p a n ów  pro- 
-««•¿sorów: H e n ry k a  B ry s ia  z P o lite c h n ik i K ra k o w s k ie j i A n d rz e ja

Posiedzenie Rady
W dniu 27 kwietnia br. odbyło się kolejne w tym roku zebranie Rady Krajowej 

Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji 
Technicznej.

Porządek zebrania zawierał 15 punktów. Powiem tylko o najważniejszych. 
Jak zwykle zebranie otworzył Prezes Zarządu FSNT NOT kol. prof. Andrzej 
Z ie lińsk i, który po pow itan iu  członków Rady Krajowej i powołaniu 
trzyosobowego Prezydium obrad poinformował, że w posiedzeniu bierze 51 de
legatów spośród 66 członków Rady Krajowej. Obydwaj delegaci naszego 
Stowarzyszenia kol. Adam Linsenbarth I Stanisław Pachuta wzięli aktywny 
udział w posiedzeniu. Zaproponowany program obrad został przyjęty bez zas
trzeżeń.

W pierwszym punkcie merytorycznym obrad kol. Kazimierz Wawrzyniak - 
Sekretarz Generalny Federacji krótko scharakteryzował najważniejsze prace i 
przedsięwzięcia Federacji SNT NOT w okresie od 1 grudnia 1997 do 1 kwietnia 
1998. W okresie tym było jedno posiedzenie Rady Krajowej, siedem posiedzeń 
Zarządu Federacji I dwa posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

W punkcie dotyczącym szczególnych wydarzeń dla Federacji poinfor
mowano o dwóch spotkaniach delegacji FSNT NOT: 3 lutego z Marszałek 
Senatu p. Alicją Grześkowiak, a w dniu 4 marca z Marszałkiem Sejmu p. 
Maciejem Płażyńskim. Tematyka obu spotkań była zbieżna i dotyczyła m.in.

- nadawanie tytułu Euro-lng;

Ś w ią tk ie w icza  z A ka d e m ii R o ln icze j w e  W roc ław iu , p rzys tąp iono  
do p ub liczne j dysku s ji w  czas ie  k tó re j ka n d yda to w i s ta w ia n o  p y ta 
n ia  d o tyczące  je g o  do ro b ku , na k tó re  o d p o w ie d z ia ł w ycze rpu jąco . 
N as tępn ie  Z e sp ó ł po na ra d z ie  p rze p ro w a d z ił ta jne  g ło so w a n ie  w  
w yn iku  k tó re g o  z a a k c e p to w a ł je d n o m y ś ln ie  w n io s e k  o na d an ie  
d o c . d r  in ż . S te fa n o w i M e rc ik o w i I-g o  s to p n ia  s p e c ja l iz a c j i  
z a w o d o w e j w  z a k re s ie  g e o d e z ji in ż y n ie ry jn o -g o s p o d a rc z e j z 
w y różn ien iem .

K om is ja  S p e c ja liza c ji Z a w o d o w e j In żyn ie ró w  i T e ch n ikó w  SG P 
p o  w y s łu c h a n iu  s p r a w o z d a n ia  z ło ż o n e g o  p rz e z  k o le g ę  
K a z im ie rz a  J u z w ę  p o s ta n o w iła  je d n o m y ś ln ie  n a d a ć  K o l. S. 
M e rc ik o w i l-s z y  s to p ie ń  s p e c ja liz a c ji z a w o d o w e j in ż y n ie ra  w  
za k re s ie  G eodez ji In żyn ie ry jn o -G osp o d a rcze j. N a dm ien ić  na leży, 
że je s t to  ju ż  43 -c i ko lega , k tó ry  uzyska ł ten s top ień  spec ja lizac ji 
zaw o d o w e j w  naszym  s to w a rzysze n iu .

N a s tę p n ie  K o m is ja  ro z p a trz y ła  k o le jn y  w n io s e k  in ż y n ie ra  o 
n a d an ie  s to p n ia  s p e c ja liz a c ji z a w o d o w e j. W n io se k  ten  z ło ży ł dr 
h a b . in ż . R o m a n  K a d a j,  p ra c o w n ik  n a u k o w o - d y d a k ty c z n y  
A ka d e m ii R o ln icze j w  K rakow ie .

K o l. S ta n is ła w  P a c h u ta  p o in fo rm o w a ł z e b ra n y c h  c z ło n k ó w  
K o m is ji, że  z ło ż o n y  w n io s e k  o d p o w ia d a  w  p e łn i w y m a g a n io m  
s ta w ia n ym  p rze z  R e g u la m in  S p e c ja liz a c ji Z a w o d o w e j i z a w ie ra  
w s z y s tk ie  d o k u m e n ty  n ie z b ę d n e  d o  w s z c z ę c ia  p o s tę p o w a n ia  
kw a lifika cy jn e g o  o na d an ie  s to p n ia  sp e c ja liza c ji zaw odow e j.

N a re ce n ze n tó w  z a p ro p o n o w a n o  i p rzy ję to : p ro f. d r hab. inż. 
J ó z e fa  C za ję  z A k a d e m ii G ó rn ic z o -H u tn ic z e j w  K ra k o w ie  o raz 
p ro f .  z w . d r  h a b . in ż . K a z im ie r z a  S ik o r s k ie g o  z A k a d e m ii 
R o ln iczo -T e ch n iczn e j w  O lsz tyn ie .

P o s ta n o w io n o  w y s tą p ić  d o  P a n ó w  R e c e n z e n tó w  z p ro śb ą  o 
w yko n a n ie  rece n z ji do  15 cze rw c a  br., a p rze p ro w a d zen ie  p u b 
l ic z n e j  p r e z e n ta c j i  d o ro b k u  k a n d y d a ta  z le c ić  Z e s p o ło w i 
K w a lifik a c y jn e m u  w  K ra k o w ie  w  te rm in ie  d o  30  c z e rw c a  br. w  
K rakow sk ie j A ka d e m ii R o ln icze j.

S ek re ta rz  Kom isji 
d r inż. A nd rze j P achu ta

P rze w o d n iczą cy  Kom is ji 
p ro f. d r hab. inż. S ta n is ła w  P achu ta

Krajowej FSNT NOT
- uzyskiwania stopni specjalizacji zawodowej inżynierów i techników;
- zorganizowanym sympozjum “Polacy Razem”:
- współpracy z technicznymi organizacjami polonijnymi;
-programu działalności FSNT NOT na lata 1998-2000, z którego należy 

podkreślić:
• potrzebę kontynuowania sympozjów na tematy Polacy Razem w zakresie 
innych dziedzin nauki i techniki;

•organizacji w 2000 roku XXIII Kongresu Techników Polskich;
•organizacji w 2000 roku Światowego Kongresu Kształcenia Technicznego i 
Szkolenia, który będzie się odbywał pod auspicjami Światowej Federacji 
Organizacji Inżynierskich (WFEO);

•konferencji NOTEX “Przygotowania przemysłu polskiego do standardów 
Unii Europejskiej w świetle zbliżającej się integracji”;

• konferencji “Przemyśl polski w świetle globalizacji świata”;
•konferencji organizowanej przez Muzeum Techniki pt. “Wkład Polaków w
osiągnięcia techniki w XX wieku”.

W dniu 1 kwietnia Kierownictwo FSNT złożyło wizytę na zaproszenie minis
tra w Ministerstwie Gospodarki, w czasie której zaprezentowano dotychczasową 
działalność Federacji i przedstawiono program działania do 2000 roku.

W okresie sprawozdawczym odbyło się siedem imprez związanych z 
obchodami jubileuszowymi, walnymi zjazdami delegatów i zebraniami sprawoz-
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dawczo-wyborczymi-w Terenowych Jednostkach Organizacyjnych (TJO) 
Federacji, z udziałem członków Zarządu Federacji.

W tym czasie odbyło się ponad 25 narad roboczych i spotkań konsulta
cyjnych przeważnie w sprawie regulacji stosunków majątkowych Federacji, 
wynikające z realizacji uchwał Rady Krajowej nr 43, 44 i 45 z 25 czerwca 
1997 r., o których pisałem w poprzednich relacjach z posiedzeń Rady 
Krajowej.

W końcowej części tego punktu omówiono kontakty z pokrewnymi organi
zacjami zagranicznym i, których było w sumie cztery, przedstawiono 
działalność w zakresie dokształcania i doskonalenia kadr, oraz specjalizacji 
zawodowej inżynierów i techników, omówiono działalność Komitetów 
Naukowo-Technicznych, Głównych Komisji oraz Agend i Spółek działających 
w Federacji. Wiele miejsca poświęcono bardzo dobrze działającym: Muzeum 
Techniki i Centralnej Bibliotece Technicznej.

Kolejnym punktem obrad było wystąpienie przewodniczącego Komisji 
Statutowej kol. Ryszarda Chojaka, który scharakteryzował działalność 
Komisji w ostatnim okresie i omówił piątą wersję projektu Statutu Federacji. 
Decyzją Prezesa Federacji przedłużono do 30 kwietnia br. termin składania 
uwag i propozycji do tej wersji Statutu. Życzeniem Zarządu Federacji jest, by 
nowy Statut został przyjęty przez Radę Krajową jeszcze w tym roku.

Uważam, że najlepiej omówić będzie nowy statut i wprowadzone w nim 
zmiany zaraz po jego przyjęciu przez Radę Krajową i zatwierdzeniu przez 
odpowiednie władze.

Teraz przystąpiono do omówienia najbardziej kontrowersyjnego punktu 
porządku obrad, a dotyczącego realizacji uchwał nr 43, 44 i 45 przyjętych 
przez Radę Krajową w dniu 25.06.1997 r. a dotyczących spraw majątkowych, 
finansowych i organizacyjnych w FSNT NOT. Realizując Uchwałę nr 45 Rady 
Krajowej w sprawie pilnych działań w zakresie uporządkowania spraw organi- 
zacyjno-majątkowych w ramach FSNT, Zarząd Federacji dokonał analizy i 
oceny stanu prawnego nieruchomości nabytych przed uzyskaniem przez 
niektóre terenowe jednostki organizacyjne (oddziały wojewódzkie NOT), 
osobowości prawnej i stanowiących własność całej Federacji jako dobrowol
nego Związku SNT.

W wyniku analizy ujawniono następujące nieprawidłowości w zapisach 
ksiąg wieczystych w zakresie oznaczenia użytkownika wieczystego /właści
ciela nieruchomości.

- wprowadzenia bez wiedzy władz FSNT w miejsce dotychczasowego 
wpisu, nazwy terenowej jednostki organizacyjnej posiadającej osobowość 
prawną (wpisy wadliwe, dokonane bez podstawy prawnej);

- figurowanie wpisów nieprawidłowych obejmujących nazwę NOT i 
równocześnie siedzibę lub nazwę i siedzibę oddziału, będącego w dniu 
wprowadzenia wpisu wewnętrzną jednostką organizacyjną bez osobowości 
prawnej, w której władaniu pozostawała nieruchomość,

- wpisów nieaktualnych, niezgodnych z obecną nazwą FSNT NOT i bez 
podania siedziby władz FSNT (Warszawa).

W celu uporządkowania tych spraw zgodnie z uchwałą nr 45 Rady 
Krajowej Zarząd FSNT wezwał jednostki organizacyjne, które doprowadziły 
do bezpodstawnego przepisania na nie wpisu w księdze wieczystej, w drodze 
swoistego “samouwłaszczenia” - do zmiany wadliwych i bezpodstawnych 
wpisów w trybie wystąpienia do sądu o ich sprostowanie. Niestety, terenowe 
jednostki organizacyjne stały się nieustępliwe i odmówiły uregulowania tych 
spraw we własnym zakresie. Wobec zaistniałego stanu Zarząd FSNT zgod
nie z ww. uchwałą zmuszony został wszcząć postępowanie sądowe w celu 
usunięcia niezgodności treści ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem 
prawnym.

Ogółem Zarząd Federacji skierował do sądu 32 sprawy dotyczące 
uporządkowania właściwego stanu prawnego nieruchomości w księgach 
wieczystych, w tym 29 spraw dotyczących postępowania wieczysto-księ- 
gowego, a 3 sprawy w tryb ie  procesu cyw ilnego dotyczących Rad 
Wojewódzkich w Gdańsku, Katowicach i Wrocławiu. Te 3 ostatnie sprawy nie 
zostały dotychczas przez sąd rozpatrzone. Natomiast spośród 29 spraw 
wymienionych wcześniej, w 11 wypadkach uzyskano sprostowanie wpisów, w 
czterech sprawach sąd oddalił wniosek FSNT, ponieważ podstawę wpisu 
stanowiły decyzje administracyjne, pozostałe 14 spraw oczekuje na rozpa
trzenie przez sąd.

Urażeni takim obrotem sprawy, działacze kilku “Oddziałów FSNT" przygo
towali “O św iadczenie” p rzedstaw icie li 10 Rad W ojewódzkich FSNT 
(Bydgoszcz, Częstochowa, Gdańsk, Gorzów Wlk., Kalisz, Konin, Leszno, 
Piła, Poznań i Wrocław), przedstawiając w nim wyimaginowane “destrukcyjne 
działania Zarządu Federacji SNT NOT”, które w dniu 4 lutego br. skierowali

do Prezesa Zarządu FSNT prof. dr hab. inż. Andrzeja Zielińskiego.
Autorzy tego oświadczenia wychodząc z faktu wszczęcia przez Zarząd 

FSNT postępowań sądowych o zmianę nieprawidłowych lub nieaktualnych 
wpisów w księgach wieczystych, formułują pod adresem Zarządu FSNT 
uogólnione zarzuty nie mające żadnego uzasadnienia w konkretnych faktach.

W oświadczeniu tym zawarte jest 7 bardzo szeroko opisanych “destruk
cyjnych działań Zarządu FSNT” oraz 7 postulatów do natychmiastowej reali
zacji.

Na to oświadczenie Zarząd Federacji SNT NOT na swym posiedzeniu w 
dniu 25 lutego 1998 r. przygotował stanowisko Zarządu FSNT wobec oświad
czenia p rzedstaw ic ie li 10 O ddzia łów  W ojewódzkich FSNT (wyżej 
wymienionych). Stanowisko to zawarte na 10 stronach komputerowego 
zapisu (wielkość czcionki 10 pkt), ogólnie można powiedzieć, stwierdza, że 
oświadczenie całkowicie pomija obowiązujący aktualnie stan prawny oraz 
ignoruje uchwały Rady Krajowej FSNT, które Zarząd Federacji w pełni reali
zuje. W oświadczeniu tym nie wskazuje się w czym Zarząd FSNT naruszył 
prawo, statut lub uchwały Rady Krajowej. Zamiast tego przedstawia się chao
tyczny zbiór ogólnikowych często mijających się z prawdą zarzutów na silnym 
podłożu emocjonalnym.

Podkreślić w ięc należy, że sławne już ośw iadczen ie  10 Rad 
Wojewódzkich nie znalazło poparcia Rady Krajowej. Dla przypomnienia 
podaję, że zgodnie z obowiązującym Statutem i projektem nowego Statutu 
opracowywanego aktualnie przez powołaną przez Radę Krajową Komisję 
statutową (wersja V statutu), w FSNT NOT działać mogą terenowe jednostki 
organizacyjne, które winny działać zgodnie z obowiązującym Statutem 
Federacji. W głosowaniu nad przyjęciem omawianego wyżej Stanowiska 
Zarządu FSNT wobec oświadczenia (pkt 6 F porządku obrad) znakomita 
większość, bo aż (80%) 41 członków Rady Krajowej było za przyjęciem 
stanowiska, pozostali tj. 20% wstrzymali się od głosu lub byli przeciwni 
przyjęciu Stanowiska. W tym momencie w obradach Rady Krajowej było 
obecnych 51 jej członków.

Zarząd FSNT swoje “Stanowisko" kończy znamienitym zdaniem, które 
warto w całości przytoczyć. “Zarząd FSNT oczekuje w sprawach dotyczących 
nieruchomości podjęcia przez zainteresowane terenowe jednostki organiza
cyjne, rzeczowych negocjacji w ramach obow iązu jącego prawa i 
wewnętrznych regulacji w FSNT NOT, a w sprawach ogólnoorganizacyjnych 
zgłoszenia konkretnych postulatów do właściwych organów i gremiów statu
towych, w formie nadającej się do racjonalnych dyskusji’.'.

Po zakończeniu pomyślnie dla FSNT NOT tej nieprzyjemnej sprawy Rada 
Krajowa w dalszej części obrad przyjęła znakomitą większością głosów 
następujące uchwały:

- Uchwała w sprawie oceny regulacji spraw własnościowych w ramach 
FSNT NOT. Rada Krajowa przyjmuje do aprobującej wiadomości informację 
w sprawach dotychczasowych działań Zarządu FSNT, w tym postępowań 
sądowych, których celem jest regulacja stanu prawnego nieruchomości FSNT 
w księgach wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym;

- Uchwała w sprawie działań dyscyplinujących w stosunku do terenowych 
jednostek organizacyjnych w Suwałkach, Legnicy, Kaliszu i Bielsku Białej. 
Uchwała ta zobowiązuje te jednostki usunięcia w terminie do 2 miesięcy 
stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących: statutów tych jednostek, 
przewłaszczeń nieruchomości będących we władaniu tych jednostek.

- Uchwała w sprawie realizacji dodatkowych wpłat terenowych jednostek 
organizacyjnych FSNT na fundusz działalności statutowej Federacji w roku 
1998.

Przyjęto zgłoszone poprawki i uzupełnienia do Programu działalności 
Federacji FSNT NOT na latach 1998-2000. Ponieważ jest to dokument 
niezmiernie ważny tak dla samej Federacji jak i jej członków którymi są 
Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne, postaram się go szczegółowo omówić 
w kolejnym zeszycie “Wiadomości SGP”.

Na zakończenie posiedzenia Krajowej Rady FSNT NOT nastąpiła pod
niosła uroczystość wręczenia dyplomów laureatom konkursu “Mistrz techniki 
FSNT NOT” oraz wręczenie dyplomów Inżyniera Europejskiego, w tym setne
mu w Polsce EUR ING. Niestety, nie było nadal wśród nich geodety. A szko
da! Idziemy przecież do Unii Europejskiej.

Stanisława Pachuta
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KOMUNIKAT Nr 1
Akadem ia G órniczo - Hutnicza im. Stanisław a Staszica w  K rakowie 

W ydział G eodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska
Zakład Geodezji Górniczej

Polski K om itet M iędzynarodow ego Tow arzystw a M iernictwa G órniczego

KARTA UCZESTNICTWA
Zgłaszam udział w Konferencji

„NOWOCZESNE 
TECHNOLOGIE W BADANIACH 
DEFORMACJI NA TERENACH 
EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ”

Zakopane ’98
Zakopane ANTAŁÓWKA 01-03.10.1998

imię nazwisko

uprzejmie informują, że w tlniacii i -  3 października 1998 organizują konferencję N - T
na temat:

tytul/stanowisko

„NOWOCZESNE TECHNOLOGIE W BADANIACH DEFORMACJI NA .............................
TERENACH EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ” mst5lucja

Konferencja odbędzie się w ZAKOPANEM w Ośrodku Szkoleniowo Wypoczynkowym „ANTAŁÓWKA” adres

P V H i O Y V l
Pres«* Wyższego Grzęda Górniczego 

t mgr »«i. Wojciech Brsniecki
J.M. Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej 

_______________________________  prof, dr hab.Rysr&rd Tadeusiewicz
« M  K O M  T R !  M  I I ___________________ __ _______________________________________________________  *

PrraKniSttja najnowszych osiągnięć mroki t praktyki z  zakresu technik o m  technologii ¡»auarowych i  obli
czeniowych stosowanych wfcidamach deformacji obiektów i »rządzeń na ¡crcaacli górniczych.
Wymimaa doświadczeń w zakresie wdrażania nowoczesnych technologii w warunkach polskiego przemysłu 
górniczego, w tym także w  zakresie humanistycznych i ekologicznych aspektów' pomiarów deformacji

teł......................................fax...........................
Wpłata kosztów uczestnictwa w kwocie

.............zł.
Zostanie dokonana do dnia

Przelewem na konto:

Stowarzyszenie Geodetów Polskich 
Oddział w Krakowie 
PKO BP I o/Kraków 

10202892-162753-270-201-111 
z dopiskiem: „ KONFERENCJA”

podpis Uczestnika podpis Gł.Księgowego

- nasze pismo. Nazwa i adres instytucji delegującej

Adres do korespondencji

Tel..........................................Fax.

Wydaj ♦75 zł E-mail:...............................

Seria i nr dow. Osobistego: 

□  Zgłaszani referat nt.......

na prenumeratę, 
a nie będziesz żałował!

□  Zgłaszam udział bez referatu

Rezerwuję noclegi:

15/16.10.98 □ tak □ nie 
16/17.10.98 □ tak □ nie 
/koszty noclegów pokrywają uczestnicy/
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ZGŁOSZENIA 

Zgłaszam referat pt:

Zgłaszam zapotrzebowanie na noclegi

-30.09/01.10.98 □

-01.10/02.10.98 O

-02.10/03.10.98 □

Zgłaszam chęć prezentacji firmy lub wyrobu:

w materiałach konferencyjnych □
na stoisku wystawienniczym □
poprzez referat promocyjny □

Adres dla korespondencji:

Wydajemy wyłącznie rachunki uproszczone. 
Prosimy o wysłanie wypełnionej karty 

do organizatorów.
W razie zgłoszenia kilku osób prosimy 

o przesłanie kserokopii zgłoszenia.

i i A l  v n  k  v k o m  i  k e m  u
♦ Nowoczesne przyrządy i technik) petniarowe w 

badamacb deformacji obiektów i urządzeń po- 
asstójącydi pod wpływem eksploatacji górni
czej.

♦ Badanie i pfognoaawaiae wpływów eksploatacji 
górniczej na obiekty dniowe ¿iiftastrateiry by- 
drołecbmeaiej, cieki, zbiorniki wodne i stawy 
osadowe,.

♦ Techniki konsputerowe w opracowywaniu i in
terpretowaniu wyników' pomiarów deformacji.

♦ Qptym»i.i»łcja pomiarów gsodejyjitycir w ba
daniach deformacji szybów i wież szybowych.

♦ Wykorzystanie obserwacji nicgfiodczyjnycli w 
badaniach deforaiacji obiektów i ich synte® z 
metodami geodezyjnymi.

♦ Konsfacja między prognozą i obserwacjami 
geodezyjnymi w ocenie odporności obiektów 
budów!¡mych i infrastruktury technicznej na te
renach górniczych.

ł  Ochrona oraz profilaktyka górnicza t budowla
na w kontekście ństerpretiicji wyników pormti- 
rów geodezyjnych.

« Problematyka współpracy zakładów górniczych 
z. samorządami tekaiiiytni w przygotowaniu 
pianów zagos^iodatwania przestrzennego.

if  trakcie K onferencji odbędzie się prezm taej 
sprzętu geodezyjnego i oprogramowania firm  im  
jtm yek  i zagranicznych. O rganizatorzy przewiduj, 
możliwość prezentow ania osiągnięć w łasnej firm  
w postaci posterów lub m ateriałów reklam otrytł. 
jto  uprzednim uzgodnieniu warunków z organizmu 
mmi.
I ł J łY H N  \ K / .

I fa m io a iita lm e  l  xo fe m f fo rm a tu A 4
IS. oS 19M  ¿»mimika? nr l i

J potwierdzenie przyjęcia referatów 
¡■30.07 1.987. m m $teŚĘ 'ppt8t}' m  «dm3 
] wkoBfcrtsncp
i 30.07.1998 «adsyłatuc pełnych teferaiów
tO M S M O  .  :
O P i  \ l k  K O M  ł  ! t !  \ <  U M
Opliitit wtiłeśkłjiiJ pr/cd 30.0?, 19953 - 500 ń  
Po ty iti terminie wpicia wy nosi 55 o 
Opłata obejmuje.
udział w konferencji* wydamiictwa kortfereiscyfite 
noclegi, wyżywienie oraz udział w 2 spotkaniach b 
w yrzysk ich .
M » ' l i  l i  l  u i n , \ M / v <  \ . t \ \
mgr inz. Wojciech Jaśkowsfci (praewodiaezący)
mgr ittż. Uałitsa Bigaj-Paiuch
teł.:' «12 «17-124M, Ó17-22-8Ć, «17-23-19
fax.: 012 633-17-71
einaił:ziaKa!«c:i,aałuedn.t)!

IX SESJA NAUKOWO - TECHNICZNA

Temat i streszczenie artykułu

Adres do korespondencji:

K om ite t O rg a n iza cy jn y :
O kręg o w e  P rze d s ię b io rs tw o  
G e o d e zy jn o -K a rto g ra fic zn e  "O P G K ” 
Sp. z o.o.
80 -958  G d a ńsk  
ul. P n ie w sk ie g o  3
Tel. (058) 341 32 71, fa x  341 76 91 
E -m ail :opgk@ fs~sam ba. com .p l

IX SESJA NAUKO W O-TECHNICZNA

Z A P R O S Z E N I E
Uprzejmie informujemy, 

że w dniach 16-17 października 1998roku 
w Gdańsku odbędzie się 

IX Sesja Naukowo - Techniczna 
pn:

AKTUALNE PROBLEMY NAUKOWE I TECHNICZNE 
PRAC GEODEZYJNYCH

ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagadnienia:
■ nowoczesne techniki pomiarowe
■ zastosowanie systemów geoinformatycznych
■ pozycjonowanie i nawigacja

Sesja organizowana jest przez:
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno - Kartograficzne 

„OPGK” Sp z o.o. w Gdańsku,
Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

instytut Geodezji
Akademii Rolniczo - Technicznej w Olsztynie 

i
Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska 

Akademii Górniczo - Technicznej w Krakowie

Zgłoszone referaty, po recenzjach zostaną 
opublikowane w Zeszytach Naukowych AR-T w 
Olsztynie.
Instrukcję edytorską referatów zamieścimy w 
Komunikacie nr 2.

Sesja je s t również doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń środowisk naukowych i praktyków z 
różnych regionów Polski zajmujących się szeroko 
pojętą problem atyką geodezyjną.

Zapraszamy i czekamy na zgłoszenia

INFORMACJA
Z okazji 25-lecia ukończenia 

Wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej w roku 
1973, w dniach 3-4 października 
'98 planujemy spotkanie absol
wentów (rok ukończenia 1973) z 
gronem pedagogicznym, na które 
serdecznie zapraszamy.

Prosimy zainteresowanych o kon
takt:

Elżbieta Pyrka (Kawecka)
tel.dom.(083) 344-10-37, 
prac. 343-81-59

Zbigniew Kaźmierczak
tel. dom. (022) 844-36-33, 
prac. 25-64-82,
25-38-36, kom. 0602 681 686

Wydawca Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Warszawie, ul. Czackiego 3/5. tel. (0-22) 826-87-51.
Skład: „STUDIO KOM" s .c . .  Białystok. Marniała 3, tel./fax (0-85) 744-58-66.

DnikiOkregowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S-ka z o.o. w Białymstoku. Nakład: 5 100 egz.
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